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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1963 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 2 – 8 Dahomei  27 

Drejtoria e I-rë  8 – 23 Danimark  27 

BRSS 8 – 9 Egjipt  27 – 28 

Birmani  9 – 10 Ekuador  28 

Ceilon  10 Etiopi  28 

Çekosllovaki  10 – 12 Finlandë  28 

RD Gjermane  12 – 14 Franca  28 – 29 

Hungari  14 – 15 Gana  29 – 30 

Indi  15 Guine  30 

Indonezi  15 – 16 RF Gjermane  30 

Iran  16 Hollandë  30 

Japoni  16 Honduras  30 

Kamboxhia  16 Irak  30 – 31 

RP e Kinës 16 – 19 Izrael  31 

RDP e Koresë  19 – 21 Jemen  31 

Mongoli 21 Jordani  31 

Pakistan  21 Kamerun  31 

Poloni  21 – 23 Kenia  31 

Vietnam  23 Kili  31 

Vietnam I Jugut  23 Kolumbi  31 

Drejtoria II-të  23 – 26 Kongo  31 

Aden  23 Kuba  31 – 32 

Afrika e Jugut  24 – 25 Kuvajt  33 

Algjeri  25 Liban  33 

Angli  25 Liberi  33 

Argjentina  25 Libi  33 

Austri  25 – 26 Luksemburg  33 

Belgjikë  26 Malajzi  33 

Brazil  26 Mali  33 

Bregu I Fildisht 26 Marok  33 

1/1 



Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1963 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Meksikë  33 Jugosllavi  51 – 53 

Monako  33 Rumani  53 – 54 

Mozambik  33 Turqi  54 – 55 

Nigeri  34 Probleme të Rëndësishme  55 – 57 

Nikaragua  34 Dega e Shtypit  57 – 58 

Norvegji  34 Dega e Protokollit 58 – 60 

Panama  34 Dega Konsullore  60 

Peru  34 Dega e Kuadrit  60 - 61 

Portugali  34 Dega e Administratës 61 

Rodezi e Jugut  34 Dega Juridike 61 

Ruanda  34 Dega e Arkivit Historik  61 

Senegali  34   

Siri  34   

Spanja  34   

Sudani  34 – 35   

Suedi  35   

SHBA 35   

Togo  35   

Tunizi  35   

Uruguaj  35   

Venezuel  35   

Zanzibar  35   

Zelanda e Re  35   

Zvicra  36   

Drejtoria e III-të  36 – 47    

OKB 36 – 47   

Drejtoria e IV-të  47 – 54   

Bullgari  47 – 49   

Greqi  49   

Itali  49 - 51   



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendim I Sekretariatit të K.Q. të P.P.SH-së për dërgimin 
e delegacionesh në vendve të huaja  

U nda sipas Problematikës 

2 2 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor për emërim 
amasadorësh  

11 1 X 134 9145  

3 3 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor për 
ratifikim konvetash të ndryshme  

10 1 X 134 9146  

4 4 Vendim I Këshillit të Ministrave të RPSH për ruajtje 
rangu ambasdorësh  

2 1 X 134 9147  

5 5 Vendim I Këshillit të Ministrave të RPSH për emërim 
kuadrosh  

2 1 D 134 9148  

6 6 Vendim I Këshillit të Ministrave të RPSH mbi krijimin e 
Komisionit Kombëtar të Digave të Larta 

3 1 D 134 9149  

7 7 Vendim I Këshillit të Ministrave të RPSH mbi aprovimin 
e planeve kulturore me Turqinë, RAB, Algjerinë dhe 
Austrinë  

8 1 X 134 9150  

8 8 Vendim I Këshillit të Ministrave mbi blerjen e një 
ndërtesë për nevojat e ambasadës sonë në Kajro 

5 1 D 134 9151  

9 9 Vendim I Këshillit të Ministrave mbi transferimin e 
depozitave të qytetarëve Italian në valutë të huaj  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Italinë  

10 10 Vendim mbi aprovimin e planeve kulturore me vendet e 
huaja për 1963 – 1964 

14 1 D 134 9152  

11 11 Vendim I Këshillit të Ministrave për njohjen e shtetit të 
Zanzibarit dhe të Kenias  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
649 

12 12 Udhëzime për dhënien e një ndihme falas Qeverisë 
revolucionare të Kubës 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Kubën  

13 13 Mbi formimin e një grupi teknikësh për studimin e 

devijimit të shtratit të lumit Drini I Zi në sektorin Blladë 
-  Gjanicë . 
Vendim I Këshillit të Ministrave të RPSH për këtë 
problem  

 

 
Shiko Jugosllavinë 

14 14 Vendim mbi shpenzimet për delegacionet e huaja  1 1 X 134 9153  
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Nr. 
Kut. 
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Bob. Xhak. Shënime 

15 15 Vendim I Këshillit të Ministrave të RPSH mbi aprovimin 
e rregullores  “ Mbi të drejtat e punonjësve të 
përfaqësive të RPSH në vende të huaja “ 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka I kaloj 
vitit 1962  

16 16 Udhëzime për mbledhjen e Kolegjiumit të Ministrisë dhe 
probleme të tjera   

11 1 D 134 9154  

17 17 Materiale të Kolegjiumit të Ministisë së Punëve të 
Jashtme  

50 1 X 134 9155  

18 17/1 Idem  100 1 X 134 9156 
9157 

 

19 17/2 Idem  185 1 X 134 9158 
9159 
9160 
9161 

 

20 18 Konkluzione për punën e degës së III-të për vitin 1963 Shiko Dosjen 46 

21 19 Informacione mbi problemet që dalim nga mbledhja e 
përbashkët e drejtorive  

6 1 X 134 S’ka  

22 20 Analiza e punës dhe plane vjetore të Ambasadës sonë në 
Pragë  

33 1 D 134 S’ka  

23 21 Analiza e punës dhe plane vjetore të Ambasadës sonë në 
Kajro  

89 1 D 134 S’ka  

24 22 Analiza e punës dhe plane vjetore të Ambasadës sonë në 
Austri  

84 1 D 134 S’ka  

25 23 Analiza e punës dhe plane vjetore të Ambasadës sonë në 
Kubë  

79 1 D 134 S’ka  

26 24 Analiza e punës dhe plane vjetore të Ambasadës sonë në 
Francë  

43 1 D 134 S’ka  

27 25 Analizat e punës të përfaqësisë sonë në Pekin dhe 
planet e punës të saj   

26 1 D 134 S’ka  

28 26 Analizat e punës të përfaqësisë sonë në Pekin në drejtim 
të shtypit, radios etj  

18 1 D 134 S’ka  

29 27 Analizat dhe planet punës të përfaqësisë sonë në Kore 24 1 D 134 S’ka  
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30 28 Analizat dhe planet punës të përfaqësisë sonë në 
R.D.Gjermane 

30 1 D 134 S’ka  

31 29 Analizat dhe planet punës të përfaqësisë sonë në 
Hungari  

25 1 D 134 S’ka  

32 30 Planet e punës dhe proces – verbali I analizës së punës 
të Misionit tonë pranë OKB-së  

12 1 X 134 S’ka  

33 31 Analizat dhe planet punës të përfaqësisë sonë në Poloni  99 2 D 134 S’ka  

34 32 Analizat dhe planet punës të përfaqësisë sonë në 
Jugosllavi  

40 2 D 134 S’ka  

35 33 Planet vjetor i punës i përfaqësisë sonë në Turqi  61 2 D 134 S’ka  

36 34 Analizat dhe planet punës të përfaqësisë sonë nëne 
Rumani  

40 2 D 134 S’ka  

37 35 Analizat dhe planet punës të përfaqësisë sonë në Itali  Kaluar në Fond të Përkohshëm me afat 
ruajtje 5 vjet 

38 36 Analizat dhe planet punës të përfaqësisë sonë në Itali 44 2 D 134 S’ka  

39 37 Analizat dhe planet e punës të përfaqësisë sonë në Gana Kaluar në Fond të Përkohshëm me afat 
ruajtje 5 vjet 

40 38 Analizat dhe planet punës të përfaqësisë sonë në 
Bullgari  

28 2 D 134 S’ka  

41 39 Nga fjala sh.Hysni Kapo ne mbledhjen me punonjës të 
Ministisë së Punëve të Jashtme më 23.02.1963 

29 2 X 134 9162  

42 40 Detyra e dala nga analiza e punës e Ministisë së Punëve 
të Jashtme 

8 2 X 134 S’ka  

43 41 Raport mbi punën e bërë në fushën në propogandës nga 
ana e Ministisë së Punëve të Jashtme 

21 2 X 134 S’ka  

44 42 Raport mbi zbatimin e detyrave në punën me kolnitë  Ju kalua Vitit 1962 

45 43 Relacion mbi buletinin e Ministisë së Punëvë të Jashtme 

dhe masat që duhen marrë në të ardhmen  

8 2 X 134 S’ka  

46 44 Relacion mbi kontrollet e bëra në përfaqësi të ndryshme 
lidhur me sigurimin e përfaqësive, administrinin dhe 
ruajtjen e dokumentave të shifrës dhe atyre sekrete  

18 2 D 134 S’ka  

47 45 Planet e punës së Degës së I-rë të MPJ-së  98 2 X 134 S’ka  
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48 46 Informacione të ndryshme për punët e kryera nga Dega 
e III-të e MPJ-së  

29 2 X 134 S’ka  

49 47 Materiale të ndryshme për punët e kryera nga Dega II-të 
e MPJ-së  

29 2 X 134 S’ka  

50 48 Analiza dhe plane pune të Degës së II-të të MPJ-së 40 2 X 134 S’ka  

51 49 Relacion mbi gjëndjen e emigracionit ekonomik dhe 
reaksionar shqipëtar në vende të huaja  

8 2 X 134 9163  

52 50 Analiza dhe plane pune të Degës së Protokollit dhe 
Zyrës së Shërbimit të Trypit Dipllomatik 

83 2 X 134 S’ka  

53 51 Të dhëna të ndryshme për marrëdhëniet e vednit tonë 
me vende të tjera  

12 2 X 134 S’ka  

54 52 Nga biseda e sh. Behar Shtylla “ Mbi disa cështje të 
gjëndjes ndërkombëtare “ 

45 2 X 134 9164  

55 53 Materiale të seminareve të MPJ-së  21 2 D 134 9165  

56 54 Letra udhëzuese për probleme të ndryshme drëguar 
titullarve të perfaqësive tona nga udhëheqja e MPJ-së  

28 2 D 134 9166  

57 55 Udhëzime dhënë përfaqësive për probleme të ndryshme 
të punës së tyre si për shtypin, financën për shërbimet 
etj  

23 2 D 134 9167  

58 56 Udhëzime telegrafike dhënë përafqësive tona për 
probleme të ndryshme të punës  

11 2 D 134 9168  

59 57 Qarkore të Ministrisë dërguar përfaqësive për probleme 
të ndryshme të punes së tyre  

52 2 D 134 9169 
9170 

 

60 58 Korespondencë me K.Q të Partisë së Punës të Shqipërisë 
për probleme të ndryshme  

34 2 D 134 9171  

61 59 Korespondencë me K.Q të Partisë së Punës të 
Shqipërisëpër emrin e kuadrosh dhe probleme të tjera 

që kanë të bëjnë me kuadrin  

67 2 D 134 9172 
9173 

 

62 60 Korespondencë me përfaqëistë tona për probleme të 
ndryshme të punës së tyre  

71 2 D 134 9174 
9175 
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63 61 Korespondencë me dikasteret qëndrore, institucionet e 
tjera dhe përfaqësitë për probleme të ndryshme si mbi 
detyrat e përfaqësive, përmirësimin e punës në BTSH, 
plani I probleme që shqyrton Këshilli I Mistrave, për 
tregëtinë etj 

46 2 D 134 9176  

64 62 Korespondencë me dikasteret qëndrore për probleme të 
ndryshme 

26 2 D 134 9177  

65 63 Korespondencë me Kryeministrinë për probleme të 
ndryshme 

74 2 D 134 9178 
9179 

 

66 64 Informacione për udhëheqjen e Partisë dhe të shtetit 73 2 D 134 9180 
9181 

 

67 65 Informacione mbi materialet e ardhura nga përfaqësitë 
tona në Pragë dhe Berlin. Informacione dërguar 
udhëheqjes së Partisë dhe të shtetit 

27 3 X 134 9182  

68 66 Shkresa përcjellëse për materialet që I janë dërguar 
udhëheqjes së Partisë dhe të shtetit 

34 3 X 134 S’ka  

69 67 Relacion mbi zbatimin e marrëveshjeve gjatë n-vitit 
1963 

20 3 X 134 9183  

70 68 Lista e marrëveshjeve të shkelura nga vendet socialiste 
të Europës, po ashtu dhe lista e marrëveshjeve të 
shkelura dhe të anulluara në heshtje nga ana e tyre etj  

125 3 D 134 9184 
9185 
9186 

 

71 69 Relacione mbi : 
1- Mbledhjen e Komisionit të Juristëve për 

marrëveshjet e përfunduara para clirimit. 
2- Raport mbi marrëveshjet e përfunduara para 

clirimit me Turqinë, Francën dhe Egjiptin  
3- Mbi gjëndjen e projekt – marrëveshjeve dhe nasat 

që duhen marrë  

27 3 X 134 9187  

72 70 Informacion mbi marrëdhëiet tregtare me vendet Afro – 
Aziatike   

1 3 X 134 9188  

73 71 Relacione mbi divergjencat e legjislacionit tonë me disa 
konventa të Organizatave Ndërkombëtare të Punës që 
janë ratifikuar mga vendi I ynë  

6 3 D 134 9189  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 
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74 72 Informacion nga Konferenca e Solidaritetit të Popujve të 
Azisë dhe Afrikës  

6 3 D 134 9190  

75 73 Informacion mbi gjëndjen e përgjithshme në Afrikë  6 3 X 135 9191  

76 74 Njoftime të përfaqësive për gjendjen në Partitë 
Komuniste të Perëndimit, mbi krijim e grupeve dhe 
punën që duhet të bëjnë në fushën e tregtisë  

5 3 X 135 9192  

77 75 Mbi gjëndjen politike të RAB dhe prespektivat e 

zhvillimit të saj  

12 3 X 135 9193  

78 76 Si qëndron e vërteta e në cështjen e kufirit Kinezo – 
Indian   

49 3 X 135 9194  

79 77 Relacion mbi disa të dhëna për problemet ekonimike  17 3 X 135 9195  

80 78 Raport mbi gjëndjen e marrëdhënieve ndërkombëtare të 
R.P.Shqipërisë gjatë vitit 1963 

17 3 X 135 9196  

81 79 Informacion mbi gjëndjen në P.K të Venezuelës, 
Panamasë dhe Zanzibarit  

4 3 X 135 9197  

82 80 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Italinë, Francën dhe 
Ausrtinë  

7 3 X 135 9198  

83 81 Marrëdhëneit tona me vende kapitaliste të Europës  87 3 X 135 9199  

84 82 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me shtetet kapitaliste 
për vitin 1963 

10 3 X 135 9200  

85 830 Informacione të përpunuara në bazë të materialeve të 
ardhura nga përfaqësitë tona ne vende të ndryshme, për 
gjëndjen në vendet ku janë etj  

45 3 X 135 9201  

86 84 Informacione mbi materialet e ardhura nga ambasadat 
tona në Berlin, Budapest, Pragë, Varshavë dhe Havanë  

135 3 X 135 S’ka  

87 85 Informacione mbi propozimete tona mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike me një sërë vendesh   

3 3 X 135 9202  

88 86 Informacion mbi  shërndarjen e botime me karakter 
studimi të organizatave ndërkombëtare  

4 3 X 135 9203  

89 87 Proces – verbal mbi dorëzimine arkës së përfaqsisë sonë 
në Poloni  

5 3 D 135 S’ka  

90 88 Proces – verbal të ndryshme mbi dorëzimin e punës dhe 
të asgjesimit të dokumentave në përfaqësi  

49 3 D 135 S’ka  
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Kut. 
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91 89 Proces – verbal të ndryshme mbi dorazimin e punës dhe 
të asgjesimit të dokumentave në përfaqësi e Ministri  

89 3 D 135 S’ka  

92 90 Telegrame dhe letra nga populli dhe nga te huajt 
drejtuar Ministrisë dhe Përfaqësive  

11 3 D 135 S’ka  

Drejtoria  I-rë 

93 91 BRSS : Mbi qëndrimin që duhet mbajtur ndaj 
përpjekjeve të sovjetike acaruar me ne   

16 3 D 135 9204  

94 92 Mbi dëbimin si persona të padëshirueshëm të 
punonjësve teknikë të ambasadës sovjetike , që kanë 
shkeluar statusin juridik të tyre  

13 3 D 135 9205  

95 93 Mbi një dolli të ngritur për popullin tonë nga një 
sekretar ambasade sovjetike 

1 3 D 135 S’ka  

96 94 Informacion mbi notën e Qeverisë së R.P.Shqipërisë dt. 
14.03.1963 drejtuar Qeverisë së B.S dhe qeverive të 
tjera të Traktatit të Varshavës 

2 3 X 135 9206  

97 95 Teza për pregatitjen e një materiali lidhur me Traktatin 
e Varshavës 

4 3 X 135 9207  

98 96 Numrat e nënëdetseve dhe të bazës lundruse kotelnikov 
të tërhequra nga B.S prej bazës së Vlorës  

2 3 X 135 9208  

99 97 Mbi një letër – këmbim midis Drejtorisë së Shërbimit 
Meterollogjik të vendtit tonë dhe atij të B.S 

15 3 D 135 9209  

100 98 Mbi pjesëmarrjne në vendosjen e kurorave në varrezat e 
sovjetikëve në Beograd 

2 3 D 135 9210  

101 99 Mbi qëndrimin armiqësor të autoriteve sovjetike ndaj 
personaliteve tanë në Moskë, që kishte mbetur për tu 
kujdesur për godinën e ambasadës 

18 3 D 135 9211  

102 100 Hidhet poshtë nota e sovjtikëve për Mesdheun  40 3 D 135 9212  

103 101 Relacion skemtik mbi marrëdhëneit e vendit tonë me 
B.S. gjatë vitit 1963 

4 3 S’ka 135 9213  

104 102 Nota për materiale që I ka dërguar Banka e B.S Bankës 
sonë Kombëtare   

18 3 D 135 9214  

105 103 Sovjetikët kërkojnë që të flasin të parët në Konferencën 
mbi armët 

1 3 D 135 9215  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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106 104 Mbi njoftimin e sovjetikëve për traktatin tri – palësh mbi 
ndalimin e armëve atomike  

4 3 D 135 9216  

107 105 Mbi njoftimin e qeverisë sovjetike për rëzimin e 
aeroplanit në Irkuck 

43 3 D 135 9217  

108 106 Mbi caktimin e kursit të lekut me atë të rubles 1 3 D 135 9218  

109 107 Materiale të Qeverisë Sovjetike dërguar Qeverisë sonë 
për probleme teritoriale dhe cështje kufitare  

70 3 X 135 S’ka  

110 108 Mbi qëndrimin armiqësor të Qeverisë Sovjetike ndaj 
vendit tonë dhe mbi bisedimet sovjetike – jugosllave pët 
të thurur komplote kundër vendit tonë  

4 3 D 135 9219  

111 109 Në B.S botohen dy libra për historinë e vendit tonë  1 3 D 135 9220  

112 110 Materiale dhe dokumenta të ndryshme që kanë të bëjnë 
me katastrofën ajrore në Irkuck  

39 4 D 135 9221 
9222 
9223 

 

113 111 Të dhëna të ndryshme nga përfaqësitë tona, për 
mendime të ndryshme të shkëmbyera nga qytetar 
sovjetik për vendin tonë  

9 4 D 135 S’ka  

114 112 Biseda e një petagogeje sovjetike me një studentin tonë 
në Kubë  

1 4 X 135 S’ka  

115 113 Mbi një letër të qytetarit sovjetik Nuruka Botualin 
drejtuar Radio Pekinit  

3 4 D 135 S’ka  

116 114 Të dhëna për Josif. V. Shihin  1 4 X 135 9224  

117 115 Të dhëna nga një bisedë e patur me qytetarin sovjetik 
Gorges Luis Tobia  

2 4 X 135 9225  

118 116 Nota përcjellëse për dërgimin e një plihuaje me 
materiale për Zyrën Turistike të B.S  

1 4 X 135 S’ka  

119 117 Mbi një ftesë të bërë nga Kinematografia sovjetik. 

Materiale që flasin për shkeljen e marrëveshjes së 
kinematografisë nga B.S  

15 4 D 135 S’ka  

120 118 Birmania : Për kërkesat e birmanezve për personat që 
kalojnë nëpër Birmani tranzit.Kërkesa për viza tranzit 
për cdo lloji pasaporte   

1 4 D 135 9226  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

121 119 Për bisedime dhe takime me kryesinë e shoqatës të 
Miqësisë Birmani  – Shqipëri   

3 4 D 135 9227  

122 120 Ceilon : Mbi vendosjen e marrëdhëneive dipllomatike 
midis dy vendeve 

1 4 D 135 9228  

123 121 Mbi lëvizjen marksite  – leniniste e revolucionare në 
Ceilon  

11 4 D 135 9229  

124 122 Mbi qëndrimin e delegacionit ceilonez të paqes në 

vendin tonë dhe mbi një ftesë drejtuar palës ceiloneze 

15 4 X 135 9230  

125 123 Mbi një bisedë midis ambasadorit tonë dhe atij ceilonez 
në Kajro për marrëdhëniet midis dy vendeve tona  

4 4 X 135 9231  

126 124 Mbi një libër të shrkruar nga J.Gunavarvlenju 2 4 D 135 9232  

127 125 Mbi dërgimin e ekspozitës së artit popullor në Ceilon 3 4 D 135 S’ka  

128 126 Cekosllovaki : Qëndrimi që duhet mbajtur në rast se 
cekët kërkojnë agrement për ambasadën e tyre në 
vendin tonë  

1 4 D 135 9233  

129 127 Delegacioni ynë tregtarë ka viztuar uzinën në Severl, ku 
përpunohet minerali ynë I Hekur – Nikelit  

Ju kalua Dojes 145 

130 128 Mbi qëndrimin e qeverisë së Cekosllovakisë ndaj notës 
sonë të dt.14.08.1963 

1 4 X 135 9234  

131 129 Mbi qëndrimin armiqësor dhe ndjekjet që I bëjnë 
autoritetet cekosllovake personelit të ambasadës sonë 
në Cekosllovaki 

8 4 D 135 9235  

132 130 Ambasadori cek në Paris në pritjen e dhënë prej tij nuk 
ka ftuar njeri nga ambasada jonë  

1 4 D 135 9236  

133 131 Ambasadori cek në Irak ka shpërndarë një material ku 
flitet kundër vendit tonë  

1 4 D 135 9237  

134 132 Sekretari I dytë I ambasadës ceke në Beograd ka folur 

për përmirësimin e marrëdhënieve  

2 4 D 135 9238  

135 133 Mbi një bisedë të zhvilluar me një atashe ushtarak 
cekosllovak në Beograd lidhur me qëndrimin që duhet 
mbajtur ndaj Jugosllavisë  

4 4 X 135 9239  

136 134 Organet e sigurimit cek ndjakin në mënyrë të hapur dhe 
provokoinë shokët tanë  

Ju kaluar Dosjes 129 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

137 135 Ambasada ceke me porosi të qeverisë së saj kthen notën 
tonë të dt.14.03.1963   

1 4 D 135 9240  

138 136 Udhëzohet delegacioni ynë që të mos shkojënë takim me 
Shirakin 

1 4 D 135 9241  

139 137 Në Ministri pritet në takim I ngarkuari me punë I 
Cekosllovakisë dhe I dorëzohet nota për Traktatin e 
Varshavës drejtuar B.S  

1 4 X 135 9242  

140 138 Mbi një kërkese të shoqërisë ajrore të Hungarisë, 
R.D.Gjermanisë dhe Cekosllovakisë për të festuar 40 
vjetorin e krijimit të aviacionit cekosllovak dhe përgjigja 
jonë  

5 4 D 135 9243  

141 139 Relacione mbi marrëdhëniet e vendit me Cekosllovakinë  
për vitin 1963 etj  

18 4 D 135 9244  

142 140 Qëndrimi qrmiqësor I shtypit cekosllovakndaj vendit 
tonë  
Qëndrime dhe opinione të qytetarëve të ndryshëm 
cekosllovak ndaj vendit tonë  

39 4 S’ka 135 S’ka  

143 141 Mbi pritjen e dhënë nga ambasada ceke në Tiranë  2 4 D 135 S’ka  

144 142 Ta dhëna për persona të ndryshëm, që shkojnë në 
ambasadën tonë në Pragë 

Shkrirë materiali, u kaluar në dosje të tjera  

145 143 Mbi bisedimet e zhvilluara nga delegacion ynë I 
financave në Cekosllovaki dhe qëndrimi armiqësor I 
palës Cekosllovake ndaj vendit tonë  

Ju kalua Dosjes 145 

146 144 Mbi flerjen e filmave në Cekosllovaki Ju kalua Dosjes 145 

147 145 Relacione dhe dokumenta të tjera për problemet e 
shkëmbimeve tregtare midis dy vendeve tona  

33 4 D 135 9245  

148 146 Lista e cmimeve për hirocentralet e vegjël që I janë 
kërkuar Cekosllovakisë për tu blerë  

12 4 X 135 S’ka  

149 147 Mbi një llogari që ka patur ambasada ceke në Bankën 
tonë  

7 4 D 135 9246  

150 148 Lidhur me cmimet e biletave të avionëve  2 4 D 135 9247  

151 149 Relacion mbi problemet kulturore  4 4 D 135 9248  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

152 150 Pala Cekosllovake nuk jep dokumentacionin për 
prodhimin dhe kontrolline  

4 4 X 135 S’ka  

153 151 Ftesë nga pala Ceke për ekspozitën ndërkombëtare të 
pikturës për fëmijë 

3 4 D 135 S’ka  

154 152 Mbi ftesën për të marrë pjesë në një ekspozitë dhe 
qëndrimi ynë ndaj saj  

2 4 D 135 S’ka  

155 153 Mbi ftesën për të marrë pjesë në një ekspozitën e arteve 

figurative të vendeve socialiste  

7 4 D 135 S’ka  

156 154 R.D.Gjermane : Biseda me ambasadorin R.D.Gjermane 
lidhur me dërgimin e ambasadorit tonë në 
R.D.Gjermane. Qëndrimi që duhet mbajtur në rast se 
gjermanët kërkojnë agrementin për ambasadorin e tyre  

3 4 D 135 9249  

157 155 Informacione mbi marrëdhëniet e R.D.GJ me vendin 
tonë  

Ju kalua Dosjes 159 

158 156 Për pjesëmarrjen në një manifestim dhe protesta që 
duhen bërë për mos ngritjen e flamurit të vendit tonë   

Ju Kalua Dosjes 173 

159 157 I kthehet AND buletini me fjalimin e Hrushovit  1 4 D 135 9250  

160 158 Autoritetet gjermane nuk ftojnë asnjë nga ambasada 
jonë në një ekspozitë  

1 4 D 135 9251  

161 159 Relacion mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 31 4 D 135 9252  

162 160 I ngarkuari me punë I RDGJ-së me porosi të qeverisë së 
tij dorëzon në MPJ fjalimin e Kryetarit të Shtetit të 
RDGJ-së  

27 4 X 135 9253  

163 161 Të dhëna mbi qëndrimin armiqësor të autoriteve 
gjermane ndaj vendit tonë  

4 4 D 135 9254  

164 162 Mbi një letër të Kryetarit të Dhomës Popullore të RDGJ-
së drejtuar Kryetarit të Kuvendit Popullor të RPSH-së 

2 4 D 135 9255  

165 163 Mbi incidentin e shkaktuar nga M.Dervishi në banesën 
e punonjësit të përfaqësisë dipllomatike të RDGJ-së  

2 4 X 135 9256  

166 164 Mbi qëndrimin armiqësor të mbajtur nga autoritetet dhe 
propoganda e RDGJ ndaj vendit tonë  

13 4 D 135 9567  

167 165 Shefi I Protokollit dhe Voning kanë mbajtur një qëndrim 
më të apur ndaj të ngarkuarit tonë me punë në RDGJ 

1 4 D 135 9258  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

168 166 Mbi ftesa dërguar nga pala gjermane perfaqësisë sonënë 
Berlin për aktivitete të ndryshme  

15 5 D 135 9259  

169 167 Mbi një informacion të atsheut të ambasadës së RDGJ 
mbi Hans Globhen  

1 5 X 135 9260  

170 168 Udhëzime për ndjekjen e punimeve të Kongresit të 
Partisë Gjermane   

4 5 D 135 9261  

171 169 Në enciklopedinë gjermane mbahet qëndrim armiqësor 

ndaj vendtit tonë  

6 5 D 135 9262  

172 170 Mbi një qëndrim armiqësor dhe provokues të mbajtur 
nga nënpunësit e MPJ-së të RDGJ-së ndaj të ftuarve që 
marrin pjesë në pritjen tonë. Kërkesa e Voning për të 
ardhur në Shqipëri  

6 5 D 135 9263  

173 171 Ambasada gjermane kthen notën tonë të dt.14.03.1963 1 5 X 135 9264  

174 172        

175 173 Mbi qëndrimin armiqësor të mbajtur nga autoritete 
gjermane ndaj vendit tonë me rastine shfaqes së një 
filmi  

4 5 D 135 9266  

176 174 Mbi një provokacion të kapitenit të një vapori të RDGJ 
ndaj njerëzve tanë  

6 5 X 135 9267  

177 175 Mbi një provokacion të organizuar ndaj ambasadës sonë 
në Berlin 

1 5 D 135 9268  

178 176 Të dhëna të ndryshme me opinione për vendin tonë  19 5 D 135 S’ka  

179 177 Mbi pritjen tonë për festat e Nëntorit  5 5 D 135 S’ka  

180 178 Biografi dhe të dhëna të tjera për ambasadorin gjerman 
V.Biche dhe për një qytetar të RDGJ-së  

Shiko Dosjen 176 

181 179 Realcione, informacione dhe të dhëna të tjera për 
shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  

33 5 D 135 9269  

182 180 Mbi një ftesë gjermane për të marrë pjesë në Panairin e 
Laipsigut  

6 5 D 135 S’ka  

183 181 Mbi një takim me atasheun e ambasadës gjermane 
lidhur me marrëvëshjen ajrore  

1 5 X 135 9270  

184 182 Të dhëna për veprimtarinë në drejtim të vndit tonë nga 
gazetarë, shkrimtarë, publicistë etj  

4 5 D 135 9271  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

185 183 Mbi një ftesë drejtuar  prof. Irmsherit nga ana e 
Universitetit tonë  

23 5 D 135 S’ka  

186 184 Mbi një botim me përmbajtje armiqësore kundër vendit 
tonë të bërë në RDGJ 

17 5 D 135 S’ka  

187 185 Mbi ambasadorin gjerman në Kore, që ka qënë në edhe 
në Shqipëri  

1 5 D 135 S’ka  

188 186 Hungari : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 

midis dy vendeve tona  

2 5 X 135 9272  

189 187 Mbi qëndrimi që duhet mbajtur në rast se hungarezët 
kërkojnë agrementin për ambasadorin e tyre 

1 5 D 135 9273  

190 188 Mbi qëndrimin armiqësor të autoriteteve hungareze ndaj 
shpërndarjes së gazetës “ Llorho Vima “  

8 5 D 135 9274  

191 189 Relacione mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Hunagrinë  
gjatë vitit 1963 

22 5 D 135 9275  

192 190 Mbi kthimin e 34 cpë fotografish nga Bashkimi I 
gazetarëve hungarez  

2 5 X 135 9276  

193 191 Ambasada Hungareze kthen notën tonë të 14.03.1963 1 5 D 135 9277  

194 192 Mbi një letër që ambasada Hungareze e ka dërguar 
gabimisht në ambasadën tonë në Sofje    

7 5 D 135 9278  

195 193 Ambasadori Hungarez në një pritje të dhënë prej tij nuk 
ka ftuar asnjë person nga ambasada jonë  

2 5 D 135 9279  

196 194 Mbi një bisedë të patur me ambasadorin hungarez në 
Ankara, për marrëdhëniet midis dy vendeve tona  

8 5 D 135 9280  

197 195 Delegacioni hungarez nuk ka folur kundrë vendit tonë 
në kongresin e gjermanëve   

1 5 D 135 9281  

198 196 Ambasadori hungarez në Algjeri nuk I është përgjigjur 
notifikimit të ambasadës tonë atje  

1 5 D 135 9282  

199 197 Mbi propogandën armiqësore që zhvillojnë autoritetet 
hungareze kundër vendit tonë  

2 5 D 135 9283  

200 198 Ftesa të ndryshme dërguar nga përfaqësitë hungareze 
për pritjet e tyre dhe probleme që lidhen me to  

12 5 D 135 9284  

201 199 Të dhëna nga përfaqësitë tona lidhur me opinionin 
publik hungarez ndaj vendit tone 

1 5 D 135 9285  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

202 200 Të dhëna nga përfaqësitë tona lidhur me opinionin 
publik hungarez ndaj vendit tone 

57 5 D 135 S’ka  

203 201 Mbi pritjen tonë për festat e Nëntorit dhënë nga 
ambasada jonë  në Budapest  

5 5 D 135 S’ka  

204 202 Mbi një mesazh dëguar nga Bashkimeve Profesionale të 
Hungarisë nga K.Q.i B.P. Shqipërisë  

2 5 X 135 S’ka  

205 203 Biografi e të dhëna të tjera për kuadro dhe dipllomatë 

hungarez  

12 5 D 135 S’ka  

206 204 Mbi flerjen e filmave në Hungari  7 5 D 135 S’ka  

207 205 Relacione dhe materiale të tjera mbi marrëdhëniet 
tregtare dhe bisedimet e zhvilluara për to midis dy 
vendeve tona 

32 5 D 135 9286  

208 206 Relacione dhe materiale të tjera për ftesa për panaire 
tregtare të zhvilluara në Hungari  

18 5 D 135 S’ka  

209 207 Mbi linjën ajrore Budapest – Tiranë – Romë   Ju  kalua Vitit 1961 

210 208 Indi : Mbi shkëmbimine delegacioneve të Sindikatave   6 5 D 135 9287  

211 209 Mbi një notë të qeverisë Indiane dhe përgjigja jonë ndaj 
saj në lidhje me konfliktin kufitar midis Indisë dhe 
Kinës  

19 5 D 135 9288  

212 210 Mbi një notë të qeverisë Indiane dhe përgjigja jonë ndaj 
saj, lidhur me sesionin e XII të shoqatës ndërkombëtare 
të kongreseve të rrugëve  

9 5 D 135 9289  

212
/1 

210/
1 

Praktikë mbi Protokollin e shkëmbimeve të mallrave e 
pagesave midis R.P.Kinës dhe R.P.Shqipërisë dhe mbi 
kredinë akorduar R.P.Shqipërisë nga R.P.Kinës  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

213 211 Indonezi : Mbi bisedimet për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve tona  

1 5 D 135 9290  

214 212 Mbi shkëmbimet e delegacioneve midis dy vendeve tona  9 5 D 135 9291  

215 213 Materiale mbi takimet e dipllomatëve tanë me 
dipllomatë indonezian ne vende të ndryshme   

13 5 D 135 S’ka  

216 214 Mbi dërgimin e një delegacioni tregtar nga vendi ynë në 
Indonezi  

7 5 D 135 9292  
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Flet. 

Nr. 
Kut. 
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217 215 Materiale mbi pjesëmarrjen tonë në lojrat e Ganefos në 
Indonezi  

28 5 D 135 S’ka  

218 216 Iran : Të dhëna nga opinioni Iranian për vendin tonë  4 5 D 135 S’ka  

219 217 Japoni : Mbi ardhjen e gazetarve japonez në vendin 
tone  

8 5 D 135 9293  

220 218 Mbi qëndrimin e një delegacioni tregtar nga vendi ynë 
në Japoni  

47 5 D 135 9294  

221 219 Mendime të një komunisti japonez për vendin tonë  2 5 D 135 S’ka  

222 220 Kamboxhia : Mbi dëshirëne ambasadorit të 
Kamboxhias për të ardhur në Shqipëri  

1 5 D 135 9295  

223 221 RP e Kinës : Mbi një letër të Ministrit të Brendëshëm të 
Kinës drejtuar sh.Kadri Hazbiut   

2 5 D 135 S’ka  

224 222 Mbi një letër drejtuar Cu En Lait nga sh.Memet Shehu  Ju kalua Dosjes 256 

225 223 Letër e Ministrit tonë Të Ndërtimit drejtuar Ministrit 
Kinez të Ndrëtimit   

1 5 X 135 9296  

226 224 Mbi një bisedë të ambasadorit tonë në Kinë me Cu En 
Lain  

Ju kalua Dosjes 250 

227 225 Bisedë e Kryetarit të Këshillit të Ministrave të 
R.P.Shqipërisë me ambasadorin kinez 

Ju kalua Dosjes 226 

228 226 Bisedë e Kryetarit të Këshillit të Ministrave të 
R.P.Shqipërisë me ambasadorin e R.P.Kinës 

16 5 X 135 9297  

229 227 Mbi një takim të ambasadorit tonë Pekin me Li Hsie 
Niemin  

16 5 D 135 9298  

230 228 Mbi një takim të ambasadorit tonë Pekin me Ten Siao 
Ping  

26 5 D 135 9299  

231 229 Materiale mbi takimet që ka patur Ministri me 
ambasadorin e R.P.Kinës në Tiranë për probleme të 

ndryshme  

1 5 X 135 9300  

232 230 Relacione mbi takimet e delegacionit të ATSH –së dhe të 
Shpqatës së Miqësisë Shqipëri  - Kinë me përsonalitete 
kineze  

48 5 D 135 9301  

233 231 Takime të ambasadorit tonë në pekin me autoritete të 
larta kineze, bisedat e zhvilluara me ta  

27 5 D 135 9302  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

234 232 Materiale nga bisedat e zhvilluara në takime që ka patur 
ambasadori ynë në Pekin me autoritetet kineze  

138 5 D 135 9303 
9304 
9305 

 

235 233 Informacione takimesh me ambasadorin kinez për 
probleme të ndryshme të lidhura me OKB 

27 6 D 135 9306  

236 234 Ambasadori kinez falenderon për përkrahjen që I ka 
dhënë vendi ynë Kinës në OKB 

7 6 D 135 9307  

237 235 Mbi vizitën e delegacionit tregtar kinez në vendin tonë  Ju kalua Vitit 1964 

238 236 Mbi vizitën e delegacionit ushtark të vendit tonë në Kinë  50 6 D 135 9308  

239 237 Mbi njerëzit që dërgohen në Kinë si antarë të 
delegacioneve të ndryshme  

1 6 D 135 9309  

240 238 Mbi vizitën e Cu En Lait në vendin tonë  14 6 D 135 9310  

241 238/
1 

Idem  153 6 X 135 9311 
9312 
9313 

 

242 238/
2 

Idem  27 6 D 135 9314  

243 239 Dokumenta të ndryshme mbi delegacionët e 
shkëmbyera midis dy vendeve tona  

62 6 D 135 9315  

244 239/
1 

Idem  Shiko Dosjen 239 

245 240 Raport mbi punën e delegacionit të BPSH-së që vajti në 
Kinë me rastin e 1 majit  

10 6 D 135 9316  

246 241 Qëndrimi që duhet mbajtur po të flitet kundrë Kinës në 
mbledhje të ndryshme  

2 6 D 135 9317  

247 242 Mbi dërgimin nga ana e Kinës të disa pajisjeve 
ushtarake për vendin tonë  

1 6 D 135 9318  

248 243 Mbi botimin  e veprave të sh.Enver Hoxha dhe të 
materialeve tona ideollogjike në Kinë  

10 6 D 135 9319  

249 244 Takime të dipllomatëve tanë me dipllomatë kinez për 
probleme të ndryshme  

14 6 D 135 9320  

250 245 Relacione mbi marrëdhëniet midis vendit tonë dhe 
Kinës  

37 6 D 135 9321  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

251 246 Mbi disa takime në Ministri me diplloamtë kinez lidhur 
me disa probleme të marrëdhënieve midis dy vendeve 
tona  

7 6 X 135 9322  

252 247 Pala kineze nuk e ka njoftuar ambasadorin tonë  në 
Pekin për pritjen e Adilit në aeroport 

1 6 D 135 9323  

253 248 Qëndrimi që duhet mbajtur lidhur me delegacionin 
kinez që vajti në Moskë për bisëdime  

5 6 D 135 9324  

254 249 Mbi një takim të një delegacionit tonë me Mao Ce Dunin 1 6 D 135 9325  

255 250 Udhëzime ambasadës sonë në Pekin për qëndrimin që 
duhet të mbajë ndaj propogandës të Cu En Lait lidhur 
me letrën e tij për Sovjetikët 

24 6 D 135 9326  

256 251 Udhëzime dhënë ambasadës sonë në Pekin lidhur me 
marrëdhëniet midis dy vendeve tona  

18 6 D 135 9327  

257 252 Mbi mundësitë për të takuar dhe biseduar me kuadro 
përgjegjse kineze  

2 6 D 135 9328  

258 253 Propozime në fushën e marrëdhënieve midis dy vendeve 
tona  

Ju kalua Vitit 1964 

259 254 Mbi dorëzimin nga ana kineze të një rregullore për 
istalimin dhe përdorimin e radiostacioneve 

8 6 X 135 9329  

260 255 Pala kineze na njofton se nuk ka studjuar problemin e 
provimit nga Hrushovi të kontrollit të provave 
bërthamore 

3 6 D 135 9330  

261 256 Dorëzohet një letër e Cu En Lait për sh.Mehmet Shehu 3 6 D 135 9331  

262 257 Në Ministrinë e Kulturës të Kinës organizohet një 
konferencë me punonjësit ku foli zv/Ministri mbi 
përshtypjet nga vendi ynë  

2 6 D 135 9332  

263 258 Të dhëna të përfaqëisë me mendime për vendin tonë nga 
qytetar të ndryshëm kinez  

32 6 D 135 S’ka  

264 259 Relacion mbi materialet që ka botuar shtypi kinez për 
vendin tonë  

2 6 D 135 S’ka  

265 260 Materiale mbi aktivitetet organizuar për festat zyrtare 
dhe datat historike të vendin tonë  

21 6 D 135 S’ka  
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267 262 Mbi një projekt – marrëveshje në fushën e turizmit  21 6 D 135 S’ka  

268 263 Mbi një projekt – marrëveshje “ Mbi bashkpunimin dhe 
ndihmën reciproke në fushën e shëndetësisë 

24 6 D 135 S’ka  

269 264 Protokoll dhe materiale të tjera për bashkpunimin 
tekniko – shkencor midis dy vendeve tona  

33 6 D 135 S’ka  

270 265 Mbi një letër drejtuar Qeverisë së R.P. të Kinës lidhur 
me problemin e grurit  

12 6 D 135 S’ka  

271 266 Mbi disa probleme të lindura në shërbimin e turistave 
kinez  

3 6 D 135 S’ka  

272 267 Mbi letrën që sh.Mehmet Shehu I ka dërguar Cu En Lait 
për problemin e azotikut 

13 6 D 135 9333  

273 268 Materiale mbi bisedimet dhe problemet që kanë të bëjnë 
me marrëdhëniet ekonomike – tregtare midis dy vendeve 
tona  

99 6 D 135 9334 
9335 

 

274 268/
1 

Idem  12 6 D 135 S’ka  

275 269 Relacione dhe informacione të ndryshme mbi probleme 
që kanë të bëjnë me marrëdhëniet ekonomike midis dy 
vendeve tona, realizimi I detyrave dhe probleme të tjera  

39 6 D 135 9336  

276 270 Informacine mbi ndrëtimin e azotikut.Telegrame me të 
ambasadës sonë në Pekin dhe të Ministrisë dërguar 
ambasadës  

89 6 D 135 S’ka  

277 271 Materiale mbi blerjen e filmave në Kinë  28 6 D 135 S’ka  

278 272 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore të dy 
vendeve tona  

72 6 D 135 9337  

279 273 Mbi marrëveshjen për bashkpunimin shkencor midis 
Akademisë së Shkencave të Kinës dhe Universitetit 
Shtetëror të Tiranës  

12 6 D 135 S’ka  

280 274 Relacion mbi rezultatet e ekspozitave tona në Kinë  12 6 D 135 S’ka  

281 275 RDP e Kores : Relacion mbi takimin e lamtumirës të 
ambasadorit tonë në Kore  

16 7 X 135 9338  

282 276 Telegrame, letra dhe opinione të oganeve koreane ndaj 
vnedit tonë  

4 7 D 135 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

283 277  Telegrame mbi takimin e ambasadorit tonë në Kore me 
autoritetet e vendit  

18 7 D 135 9339  

284 278 Informacione mbi takimin e sh.Mehmet Shehu me 
ambasadorin korean   

4 7 X 135 9340  

285 279 Dokumenta lidhur me delegacionet të shkëmbyera 
midis dy vendeve tona  

21 7 D 135 9341  

286 280 Deklarata e Këshillit të Ministrave të R.P.Shqipërisë në 

mbështetje të propozimeve të Qeverisë së R.D.P. të 
Koresë   

14 7 X 135 9342  

287 281 Informacione mbi marrëdhëniet e vendit tone me Korenë  3 7 X 135 9343  

288 282 Mbi një letër të Drejtorit të Biblotekës të MPJ-së të 
Koresë drejtuar Drejtorit të Biblotekës së MPJ-së së 
vendit tonë  

3 7 D 135 9344  

289 283 Relacione mbi marrëdhëniet e vendit tonë me R.D.P të 
Koresë  

7 7 X 135 9345  

290 284 Informacione mbi një takim në Ministri me Sekretarine 
III të ambasadës së R.D.P.Koresë 

4 7 X 135 9346  

291 285 Informacione mbi darkën e dhënë nga Ministri I Punëve 
të Jashtme të Koresë për ambasadorë të ndryshmëm  

4 7 D 135 9347  

292 286 Materiale mbi takimin e dipllomatëve tonë me 
autoritetet koreane dhe me diplloamtë koreanë, ku 
është biseduar për marrëdhëniet midis dy vendeve tona   

30 7 D 135 9348  

293 287 Mbi një fotografi të vendosur në muzeumin e luftës në 
Phenian  

1 7 D 135 9349  

294 288 Mbi rënien e e zjarrit në selinë e ambasadës sonë në 
Kore  

3 7 D 135 9350  

295 289 Letër dërguar nga një djalë korean me rastin e festave të 
28 – 29 Nëntorit  

4 7 D 135 S’ka  

296 290 Materiale me aktivitetet e organizuar me rastin e 
Festave të Nëndorit. 

29 7 D 135 S’ka  

297 291 Të dhëna për Ambasadorin korean An Jen. 1 7 X 135 9351  

298 292 Mbi blerjen në Itali të një lloj fare kallami,etj. 1 7 X 135  9352  

299 293 Projekt konsullor Shqipëri-Itali. 3 7 X 135 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

300 294 Projekt kontratë mbi blerjen e filmave midis dy vendeve. 37 7 D 135 S’ka  

301 295 Projekt konventë mbi karantinën dhe mbrojtjen e 
bimëve nga dëmtuesit. 

10 7 X 135 S’ka  

302 296 Projekt marrëveshja doganore Shqipëri-RDP  Koresë. 15 7 D 135 S’ka  

303 297 Mbi bashkëpunimin tekniko-shkencor Shqipëri-Kore. 20 7 D 135 S’ka  

304 298 Mbi bisedimet tregtare shqiptaro-koreane. 62 7 D 135 9353 
9354 

 

305 299 Protokoll mbi shkëmbim mallrash midis dy vendeve. 3 7 X 135 S’ka  

306 300 Informacion mbi zbatimin e planit kulturor për vitin 
1962 midis dy vendeve tona. 

33 7 D 135 9355  

307 301 Informacione mbi shkëmbimin e ekipeve sportive, etj. 9 7 D 135 S’ka  

308 302 Projekt marrëveshja midis universiteteve  te dy vendeve. 6 7 X 135 S’ka  

309 303 Mongoli: Qeverisë mongole i dorzohet nota jona e 14 
gushtit, nëpërmjet ambasadorit të saj në Pragë. 
Ambasada e kthen notën mbas 3 orësh. 

1 7 D 135 9356  

310 304 Ambasadës mongole iu dorzua nota jonë e 14 marsit 2 7 D 135 9357  

311 305 Bisedë me Ambasadorin mongol në Kubë. 2 7 D 135 9358  

312 306 Mbi qendrimin e kryetarit të delegacionit  mongol ndaj 
vendit tonë në konferencën konsullore, etj.  

3 7 D 135 9359  

313 307 Letër drejtuar ndërmarrjes turistike mongole, që ka të 
bëjë me mbledhjen e organizatave turistike,22-30 
shtator 1963. 

3 7 D 135 S’ka  

314 308 Pakistan: Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve tona. 

15 7 D 135 9360  

315 309 Takime të diplomatëve tanë me diplomatë  pakistanez. 3 7 D 135 9361  

316 310 Mbi bisedimet tregtare midis dy vendeve tona. 12 7 D 135 9362  

317 311 Polonia: Përkrahjet dhe qendrimet tona  në konferenca 
dhe organizata ndërkombëtare 

9 7 D 136 9363  

318 312 Përkrahje e lëvizjeve marksiste-leniniste dhe e luftrave 
clirimtare, etj. 

65 7 D 136 9364 
9365 

 

319 313 Mbi kërkesën e shtetasve polakë për të vizituar 
Shqipërinë. 

1 7 X 136 9366  
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320 314 Mbi ndjekjet që sigurimi polak i bën shokëve të 
përfaqësisë sonë në Varshavë. 

1 7 D 136 9367  

321 315 Letër e ministrisë polake të financave drejtuar 
ministrisë shqiptare të financave. 

3 7 X 136 9368  

322 316 Trancisti përpiqet të evitojë takimet me ambasadorin 
tonë në Varshavë. 

2 7 D 136 9369  

323 317 Mbi qendrimin armiqësor të autoriteteve polake të 

qytetit të Gdanskut ndaj marinarëve tanë, etj. 

1 7 D 136 9370  

324 318 Mbi një takim të sh. Jovan Andoni në MPJ-në polake, 
rreth problemeve konsullore midis dy vendeve tona, etj. 

6 7 D 136 9371  

325 319 Informacione mbi qendrimin armiqësor të autoriteteve 
polake ndaj shokëve tanë të ambasadës në Varshavë. 

5 7 D 136 9372  

326 320 Rreth bisedës së Ambasadorit tonë me atë kinez në 
Varshavë, lidhur me mërrëdhëniet tona me Poloninë. 

5 7 D 136 9373  

327 321 Informacion lidhur me përjashtimin nga shkolla të 
vajzës së atasheut tregtar polak, etj. 

2 7 D 136 9374  

328 322 Mbi një takim në MPJ me të Ngarkuarin polak dhe disa 
pretendime të ngritura prej tij, etj. 

4 7 D 136 9375  

329 323 Informacione mbi marrëdhëniet shqiptaro-polake. 20 7 D 136 9376  

330 324 Ambasada polake kërkon shenjat e gradave dhe të 
dekoratave në ushtrinë tonë, etj.  

6 7 X 136 9377  

331 325 Takime të diplomatëve tanë  me diplomatë polak. 9 7 D 136 9378  

332 326 Mbi qendrimin armiqësor të autoriteteve polake ndaj 
vendit tonë. 

5 7 D 136 9379  

333 327 Mbi një provokacion të një ushtari polak ndaj një 
marinari shqiptar. 

1 7 D 136 9380  

334 328 Rreth shtypit e radios polake për vendin tonë. 42 7 D 136 S’ka  

335 329 Informacione mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare e 
datave historike  të të dy vendeve tona. 

28 7 D 136 S’ka  

336 330 Bisedë me Sekretarin e I-rë të përf.polake në Tiranë. 2 7 X 136 9381  

337 331 Informacione rreth marrëdhënieve tregtare midis dy 
vendeve tona. 

83 7 D 136 9382 
9383 
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338 332 Notë e qeverisë polake që anullon marrëveshjen e 
kredisë  me vendin tonë për vitet 1961-1965. 

1 7 D 136 9384  

339 333 Mbi ftesën për të marr pjesë në Panairin e Poznanit. 13 7 D 136 S’ka  

340 334 Vietnam: Mbi përkrahjen tonë për Vietnamin në OKB. 6 7 D 136 9385  

341 335 Informacione mbi delegacionet e ndryshme të 
shkëmbyera midis dy vendeve tona. 

19 7 D 136 9386  

342 336 Relacion mbi marrëdhëniet shqiptaro-vietnameze 11 7 D 136 9387  

343 337 Ambasada e Vietnamit në Pekin i dorëzon përfaqësisë 
sonë atje deklaratën e Byrosë Politike tëPartisë së 
Vietnamit “ Mbi unitetin e lëvizjes komuniste”.  

2 7 D 136 9388  

344 338 Informacione mbi takimet e diplomatëve tanë me ata të 
Vietnamit ne vende të ndryshme.  

9 7 D 136 9389  

345 339 Mbi një letër drejtuar bibliotekës së MPJ-së  së vendit 
tonë nga biblioteka homologe vietnameze. 

2 7 X 136 9390  

346 340 Mbi një kërkesë  të bërë nga MPJ e RD  të Vietnamit, 
për t’i dërguar asaj shtypin shqiptar në Vietnam. 

1 7 X 136 9391  

347 341 Të dhëna për Atasheun e Ambasadës  së Vietnamit në 
Budapest 

2 7 D 136 9392  

348 342 Rreth problemeve tregtare midis dy vendeve tona. 
 

23 7 D 136 9393  

349 343 Rreth bashkëpunimit teknik midis dy vendeve tona. 34 7 X 136 S’ka  

350 344 Mbi një letër drejtuar ndërmarrjes turistike të Vietnamit 
nga Albturizmi shqiptar. 

2 7 X 136 S’ka  

351 345 Vietnami i Jugut: Përkrahje e luftës së tyre clirimtare. 9 7 D 136 9394  

352 346 Mbi një delegacion shqiptar në Vietnam dhe kërkesa e 
tyre për të vizituar vendin tonë. 

5 7 
 

D 136 9395  

Drejtoria e II-të. 

353 347 Aden: Kërkesa për përkrahje në OKB, të të drejtave të 
Adenit për vetvendosje. 

6 8 D 136 9396  

354 348 Rreth ardhjes së një delegacioni nga Adeni në Shqipëri. 2 8 D 136 9397  

355 349 Informacion për Kryetarin e Partisë SP të Adenit. 1 8 D 136 9398  

356 350 Afrikë e Jugut: Përkrahje e lëvizjes revolucionare, etj. 7 8 D 136 9399  
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357 351 Algjeri: Rreth hapjes së përfaqësive respective në Tiranë 
e Algjer. 

14 8 D 136 9400  

358 352 Mbi akreditimin e Ambasadorit algjerian në Tiranë. 1 8 D 136 9401  

359 353 Shkëmbim mesazhesh midis kryeministrave të dy 
vendeve tona 

10 8 X 136 S’ka  

360 354 Qendrime të diplomatëve algjerian ndaj Shqipërisë. 6 8 D 136 S’ka  

361 355 Ftesë e Kryeministrit shqiptar PËR Kryeministrin 

algjerian që të vizitoi Shqipërinë. 

12 8 D 136 9402  

362 356 Qendrime të shtetit algjerian ndaj vendit tone. 10 8 D 136 S’ka  

363 357 Takime të Ambasadorit shqiptar në Algjer me 
personalitete algjeriane. 

14 8 D 136 9403  

364 358 Mbështetje candidature algjeriane në org. ndërkomb. 7 8 D 136 9404  

365 359 Mbi delegacionin e partisë e të qeverisë shqiptare që 
morri pjesë në festën kombëtare algjeriane. 

64 8 D 136 9405  

366 360 Mbi shkëmbim delegacionesh në nivele të ndryshme. 
 

32 8 D 136 9406  

367 361 Vizitë e delegacionit ushtarak algjerian në Shqipëri. 18 8 D 136 9407  

368 362 Vizitë e delegacionit shqiptar në Algjeri. 17 8 D 136 9408  

369 363 Mbi bashkëpunimin kulturor shqiptaro-algjerian. 1 8 D 136 9409  

370 364 Mbi marrëdhëniet shqiptaro-algjeriane gjatë vitit 1963 4 8 X 136 9410  

371 365 Relacion mbi marrëdhëniet shqiptaro-algjeriane.  12 8 D 136 9411  

372 366 Mbi marrëdhëniet tona me Algjerinë. 3 8 D 136 9412  

373 367 Kërkesë e pales algjeriane për materiale ideologjike, etj 7 8 D 136 9413  

374 368 Materiale  për marrëdhëniet  midis dy vendeve tona. 6 8 D 136 9414  

375 369 Idem. 36 8 D 136 S’ka  

376 370 Të dhëna për sekretarin e ambasadës algjeriane në 
Bullgari. 

1 8 X 136 9415  

377 371 Të dhëna për shkrimtarin algjerian Abdel Kader. 16 8 D 136 9416  

378 372 Rreth nënshkrimit të një marrëveshje tregtare. 40 8 D 136 S’ka  

379 373 Mbi një ndihmë të Kryqit të Kuq për Algjerinë. 1 8 D 136 9417  

380 374 Rreth nënshkrimit të një marrëveshje kulturore. 34 8 D 136 9418  

381 375 Mbi veprimtarine ne drejtim të vendit tonë të 
shkrimtarve e gazetarve algjerian, etj. 

14 8 D 136 9419  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

382 376 Mbi bashkëpunimin shkencor midis dy vendeve tona. 18 8 D 136 S’ka  

383 377 Rreth aktiviteteve kulturore për vendin tonë në Algjeri. 47 8 D 136 S’ka  

384 378 Anglia: Mbi sekuestrimin e vaporit “Skënderbeu”, etj. 3 8 D 136 9420  

385 379 Informacione rreth bisedimeve anglo-shqiptare. 9 8 D 136 9421  

386 380 Notë e për. Angleze në Paris për ambasadën tonë.  1 8 D 136 9422  

387 381 Mbi ardhjen e një tregtari anglez në Shqipëri. 2 8 D 136 S’ka  

388 382 Mbi pasuritë e shqiptarve në vende të ndryshme. 1 8 X 136 9423  

389 383 Rreth shoqatës së miqësisë Angli-Shqipëri. 4 8 D 136 9424  

390 384 Mbi një botim anglez për vendin tonë. 5 8 D 136 9425  

391 385 Argjentina: Informacion mbi shkëmbim delegacionesh.  7 8 D 136 9426  

392 386 Censura argjentinase  ndalon hyrjen e materialeve tona 
në Argjentinë. 

2 8 D 136 9427  

393 387 Mbi qendrimin në Shqipëri të Abraham Guillare. 15 8 D 136 9428  

394 388 Informacion për shkrimtarin  B. Dakordon. 21 8 D 136 9429  

394
/1 

388/
1 

Austria: Mbi hapjen e ambasadës austriake në Tiranë. 1 8 D 136 9430  

395 389 Mbi largimin e ambasadorit austriak nga Shqipëria. 1 8 D 136 9431  

396 390 Ftesë në kongresin e pastrimit të qyteteve, etj. 5 8 X 136 9432  

397 391 Informacione për përkrahjen e lëvizjes marksiste-
leniniste dhe të lëvizjes revolucionare. 

5 8 D 136 9433  

399 393 Relacion mbi marrëdhëniet shqiptaro-austriake. 11 8 D 136 9434 Kalim I 
nr.392 

400 394 Rreth një bisede me austriakun Otto Barhman. 3 8 D 136 9435  

401 395 Mbi probleme të transportit ajror midis dy vendeve. 10 8 D 136 9436  

402 396 Rreth problemeve konsullore midis dy vendeve tona. 2 8 K 136 9437  

403 397 Korrespondencë e bibliotekës së kryeministrit austriak 
me bibliotekën e MPJ-së së RPSH-së. 

3 8 X 136 9438  

404 398 Informacion mbi ndjekjen që policia austriake u bën 
shokëve të përfaqësisë sonë në Vienë.  

3 8 D 136 9439  

405 399 Qendrim i pales austriake ndaj shpërndarjes së 
materialeve tona në Austri.  

2 8 D 136 9440  

406 400 Informacion ndaj qendrimit të palës austriake ndaj të 
sëmurve shqiptar që kurohen në Austri. 

3 8 D 136 9441  
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407 401 Mbi një bursë të dhëna nga Presidenti i Austrisë për një 
student shqiptar. 

17 8 D 136 9442  

408 402 Të dhëna nga shtypi e radioja austriake për vendin tone 31 8 D 136 S’ka  

409 403 Të dhëna mbi diplomatë austriak 
 

16 8 D 136 9443  

409
/1 

403/
1 

Informacion mbi shqiptarët në kampin nazist të 
Mathauzenit. 

3 8 D 136 9444  

410 404 Mbi disa kërkesa të bëra nga autoritetet austriake. 1 8 D 136 9445  

411 405 Mbi blerjen e filmave në Austri. 4 8 D 136 S’ka  

412 406 Rreth shkëmbimeve tregtare shqiptaro-austriake. 69 8 D 136 S’ka  

413 407 Mbi lidhjet e telekomunikacionit midis dy vendeve. 4 8 D 136 9446  

414 408 Projekt programi i shkëmbimeve  kulturore Austri-Shqip 21 8 D 136 9447  

415 409 Mbi ngritjen e shoqatës së miqësisë Austri-Shqipëri 8 8 D 136 9448  

416 410 Rreth veprimtarive kulturore në drejtim të vendit tonë. 52 8 D 136 9449  

417 411 Mbi bashkëpunimin kulturor midis institucioneve 
shqiptare e austriake. 

13 8 D 136 S’ka  

418 412 Ftesë për pjesëmarrje në festivalin e filmit në Austri. 2 8 D 136 S’ka  

419 413 Belgjika: Materiale lidhur mbi  sh.Zhak Gripa. 16 9 D 136 9450  

420 414 Ftesë organizatës së veteranëve belg për të vizituar 
Shqipërinë. 

3 9 X 136 9451  

421 415 Ndalohet shfaqja e një filmi  shqiptar në Belgjikë. 1 9 D 136 9452  

422 416 Aktivitete të ndryshme për vendin tonë. 4 9 D 136 S’ka  

423 417 Të dhëna të ndryshme për shtetas belg 9 9 D 136 9453  

424 418 Veprimtari e gazetarve belg për vendin tonë. 2 9 D 136 9454  

425 419 Brazil: Mbi dërgimin e ambasadorit shqiptar në Brazil. 14 9 D 136 9455  

426 420 Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve tona. 10 9 D 136 9456  

427 421 Qeveria braziliane nuk jep viza për një delegacion 

shqiptar 

3 9 D 136 9457  

428 422 Rreth marrëdhënieve shqiptaro-braziliane. 1 9 X 136 9458  

429 423 Mbi shtypin brazilian për Shqipërinë. 3 9 D 136 9459  

430 424 Rreth marrëdhënieve tregtare shqiptaro-braziliane. 9 9 D 136 9460  

431 425 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona. 10 9 D 136 9461  

432 426 Bregu i Fildisht: Të dhëna mbi 2 qytetarë  të tij. 3 9 D 136 9462  
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433 427 Dahomei: Projekt marrëveshja tregtare me Dahomein. 13 9 D 136 S’ka  

434 428 Danimarkë:  Mbi ardhjen e gazetarve danezë në 
Shipëri. 

3 9 X 136 9463  

435 429 Mbi blerjen e një vapori në Danimarkë. 2 9 D 136 S’ka  

436 430 Rreth vendosjes së lidhjeas tel. Danimarkë-Shqipëri. 3 9 D 136 9464  

437 431 Kërkesë për të vizituar Shqipërinë nga shtetas danezë. 1 9 D 136 S’ka  

438 432 Egjypt: Mbi ardhjen e ambasadorit egjyptian në 
Shqipëri 

1 9 D 136 9465  

439 433 Mbi largimin e ambasadorit egjyptian nga Shqipëria. 25 9 D 136 9466  

440 434 Mbi takimin e Ambasadorit tonë me z.Anvar Al Sadat. 4 9 D 136 9467  

441 435 Rreth takimeve të Ambasadorit tonë në Kairo me 
personalitete egjyptiane. 

33 9 D 136 9468  

442 436 Kërkesë egjyptiane për përkrahje candidature në 
organizata ndërkombëtare. 

9 9 D 136 9469  

443 437 Përpkrahje për lëvizjet nac.-clirimtare arabe. 3 9 D 136 9470  

444 438 Shkëmbim delegacionesh të niveleve të ndryshme. 6 9 D 136 9471  

445 439 Vizitë në Shqipëri e delegacionit të MPJ-së arabe. 1 9 D 136 9472  

446 440 Takime të Ambasadorit tonë me personalitete arabe. 1 9 X 136 9473  

447 441 Qendrimi ynë me rastin e shkëputjes së Sirisë nga RAB. 2 9 D 136 9474  

448 442 Takime të diplomatëve tanë me ata egjyptian. 12 9 D 136 9475  

449 443 Takime të diplomatëve egjyptian me autoritetet tona 
shtetërore. 

20 9 D 136 9476  

450 444 Rreth marrëdhënieve shqiptaro-egjyptiane në  fushën e 
shtypit. 

1 9 D 136 9477  

451 445 Mbi një lajm armiqsor ndaj Shqipërisë botuar në Egjypt. 3 9 D 136 9478  

452 446 Rreth qendrimit armiqsor të policisë egjyptiane ndaj 
ambasadës sonë në Kairo. 

1 9 D 136 9479  

453 447 Qendrime të shtetasve egjyptian ndaj vendit tonë. 3 9 D 136 S’ka  

454 448 Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e Festave tona të 
28-29 Nëndorit.  

34 9 D 136 S’ka  

455 449 Të dhëna biografike për diplomatë egjyptian. 1 9 X 136 9480  

456 450 Rreth shkëmbimeve tregtare Shqipëri-Egjypt. 34 9 D 136 S’ka  
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457 451 Mbi pasuritë e shtetasve shqiptarë në Egjypt. 81 9 D 136 9481 
9482 

 

458 452 Rreth shkëmbimeve kulturore shqiptaro-egjyptiane. 34 9 D 136 9483  

459 453 Informacione mbi miqt e Shqipërisë në Egjypt. 10 9 D 136 9484  

460 454 Mbi aktivitetin e një gazetari egjyptian ndaj vendit tonë. 6 9 D 136 9485  

461 455 Mbi bashkëpunimin në fushën e radios midis dy 
vendeve tona. 

1 9 X 136 S’ka  

462 456 Ftesë  për Bienalen e Aleksandrisë. 59 9 D 136 S’ka  

463 457 Ekuador: Ftesë për sekretarin e sindikatës të Ekuadorit 3 9 D 136 9486  

464 458 Etiopi: Rreth ftesës për Ministrin e Industrisë dhe  
Tregtisë së Etiopisë. 

6 9 D 136 9487  

465 459 Memorandum i Partisë Nacionaliste të Etiopisë. 18 9 D 136 9488  

466 460 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona. 6 9 D 136 S’ka  

467 461 Finlandë; Mbi ardhjen e Ministrit finlandez në Shqipëri 1 9 D 136 9489  

468 462 Takime të diplomatëve tanë me diplomatë finlandez. 5 9 D 136 9490  

469 463 Marrëveshje tregtare midis dy vendeve tona. 8 9 D 136 9491  

470 464 Francë: Mbi ardhjen e Ministrit të ri francez në Tiranë. 6 9 D 136 9492  

471 465 Urime të De Golit për vendin tonë me rastin e Vitit të Ri. 1 9 D 136 9493  

472 466 Informacion reth takimit të Kryeministrit tonë z.M. 
Shehu me Ministrin francez 

7 9 D 136 9494  

473 467 Kërkesë franceze për përkrahje në Gjyqin e Hagës. 4 9 X 136 9495  

474 468 Shkëmbim delegacionesh të niveleve të ndryshme. 6 9 D 136 9496  

475 469 Qeveria franceze zgjat afatin e vizave transit për vendin 
tonë. 

1 9 D 136 9497  

476 470 Refuzohet viza për gazetarët francezë të televizionit. 1 9 D 136 9498  

477 471 Mbi shfaqjen e nje filmi nga televizioni francez. 1 9 D 136 9499  

478 472 Rreth shtypit francez për vendin tonë. 1 9 D 136 9500  

479 473 Mbi takimin me diplomatin francez në Tiranë. 1 9 X 136 9501  

480 474 Rreth marrëdhënieve midis dy vendeve tona. 1 9 X 136 9502  

481 475 Mbi një film armiqsor ndaj vendit tonë shfaqur nga 
televizioni  francez. 

18 9 D 136 9503  

482 476 Deklaratë e Edgar Fox në drejtim të Shqipërisë. 1 9 D 136 9504  
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483 477 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 25 9 D 136 9505  

484 478 Qendrime të shtetasve francez ndaj Shqipërisë. 20 9 D 136 S’ka  

485 479 Mbi pritjen e dhënë me rastin e Festave Kombëtare. 30 9 D 136 S’ka  

486 480 Të dhëna biografike për personalietete franceze. 31 9 D 136 9506  

487 481 Mbi denoncimin e Konventës tregtare dhe të lundrimit 
me Francën. 

10 10 D 136 9507  

488 482 Rreth traktatit tregtar dhe të lundrimit midis dy vendeve 
tona. 

50 10 D 136 9508 
9509 

 

489 483 Mbi bisedimetn tregtare shqiptaro-franceze. 59 10 D 136 9510  

490 484 Mbi blerjen e filmave në Francë. 38 10 D 136 S’ka  

491 485 Rreth shkëmbimit të delegacioneve të niveleve të 
ndryshme midis dy vendeve tona. 

7 10 D 136 9511  

492 486 Mbi vendosjen e shërbimit telefonik me Francën. 2 10 D 136 9512  

493 487 Mbi pasuritë e shtetasve shqiptarë ne Francë. 12 10 D 136 9513  

494 488 Rreth shkëmbimeve kulturore Francë-Shqipëri. 32 10 D 136 9514  

495 489 Mbi shoqatën e miqesisë Francë-Shqipëri. 96 10 D 136 9515  

496 490 Mbi veprimtarite kulturore në drejtim të vendit tonë. 34 10 D 136 9516  

497 491 Rreth bashkëpunimit tekniko-shkencor. 14 10 D 136 S’ka  

498 492 Mbi shkëmbimin e studentëve dhe kuadrove për 
specializim midis të dy vendeve tona. 

Kalon në Fond të Përkohshëm 

499 493 Ftesë franceze për pjesëmarrje në festival filmi. 17 10 D 136 S’ka  

500 494 Ganë: Mbi  mbylljen e përf. Ganës në vendin tonë. 2 10 D 136 9517  

501 495 Mbi largimin e ambasadorit ganez nga vendi ynë. 3 10 D 136 9518  

502 496 Opinione të diplomatëve ganezë për vendin tonë. 5 10 D 136 S’ka  

503 497 Takime të Ambasadorit tonë ne Ganë me personalitete 
ganeze. 

3 10 D 136 9519  

504 498 Gana kërkon përkrahje për kandidaturën në OKB. 5 10 X 136 9520  

505 499 Mbi problemet e trajtuara me Ganën në vitin 1963. 1 10 X 136 9521  

506 500 Info për policinë që ruan përfaqësinë tonë në Akra. 7 10 D 136 9522  

507 501 Shkëmbime kulturore midis dy MPJ-ve të vendeve tona 2 10 X 136 S’ka  

508 502 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona. 5 10 D 136 9523  

509 503 Info për pritjet e dhënë me rastin e Festave të Nëndorit. 12 10 D 136 S’ka  
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510 504 Mbi sekretarit e dytë të  ambasadës ganeze. 1 10 D 136 9524  

511 505 Rreth shkëmbimeve tregtare shqiptare-ganeze. 3 10 D 136 S’ka  

512 506 Ftesë për Panairin e Akrës. 10 10 D 136 S’ka  

513 507 Mbi marrëdhëniet në fushën e telekomunikacionit. 5 10 D 136 9525  

514 508 Marrëveshje kulturore dhe shkëmbim studentësh. 2 10 D 136 9526  

515 509 Guine: Mbi ardhjen e Ambasadorit të Guinesë në Tirane 3 10 D 136 9527  

516 510 Ftesë për BP të Shqipërisë nga sindikata e Guinesë. 1 10 X 136 9528  

517 511 Takime të diplomatëve tonë me diplomatë të Guinesë në 
vende të ndryshme. 

7 10 D 136 9529  

518 512 Të dhëna  biografike për Presidentin e Guinesë. 1 10 X 136 9530  

519 513 Rreth shkëmbimeve tregtare midis dy vendeve 22 10 D 136 S’ka  

520 514 Mbi  marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve. 3 10 X 136 9531  

521 515 RF Gjermane: Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve. 

1 10 X 136 9532  

522 516 RFGj nuk jep vizë transit për shtetasit shqiptarë. 1 10 X 136 9533  

523 517 Kërkohet dorëzimi i kriminelëve nazistë për t’u gjykuar 
nga populli 

1 10 X 136 9534  

524 518 Protestat tona për qendrimet e RFGj ndaj Berlinit 
Perëndimor. 

9 10 X 136 9535  

525 519 Pjesëmarrja jonë në Kongresin Ndërkombëtar të Naftës. 19 10 D 136 9536  

526 520 Info për tregtarin gjerman A.Loritz. 1 10 D 136 S’ka  

527 521 Rreth shkëmbimeve tregtare midis dy vendeve. 11 10 D 136 S’ka  

528 522 Info rreth Prof. Babinger. 3 10 D 136 9537  

529 523 Veprimtari kulturore në drejtim të vendit tonë. 3 10 D 136 9538  

530 524 Bashkëpunim i UT me një shoqatë në RFGJ. 4 10 X 136 S’ka  

531 525 Hollandë: Rreth marrëdhënieve në fushën e turizmit. 1 10 X 136 S’ka  

532 526 Honduras: Info mbi 2 studentë nga Hondurasi. 1 10 X 136 9539  

533 527 Irak: Mbi njohjen e qeverisë së re të Irakut. 9 10 D 136 9540  

534 528 Takime të Ambasadorit tonë në Bagdad me 
personalitete irakiane. 

1 10 X 136 9541  

535 529 Shkëmbime delegacione kulturore midis dy vendeve. Shiko Dosjen535 

536 530 Qëndrimi ynë ndaj ngjarjeve në Irak. 33 10 D 136 9542  
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537 531 Letër e një irakiani. 3 10 D 136 S’ka  

538 532 Pritje e dhënë me rastin e Festave të Nëndorit. 2 10 D 136 S’ka  

539 533 Të dhëna biografike për dy irakianë. 4 10 D 136 S’ka  

540 534 Shkëmbim delegacionesh të niveleve të ndryshme. 4 10 D 136 S’ka  

541 535 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve. 6 10 D 136 9543  

542 536 Veprimtari kulturore ndaj vendit tonë. 3 10 D 136 9544  

543 537 Izrael : Njoftim i ambasades izraelite për  Amb. 
Shqiptare 

1 10 D 136 9545  

544 538 Kërkesë për farë nerenxi në Izrael. 2 10 D 136 S’ka  

545 539 Mbi linjën telefonike Izrael-Shqipëri. 2 10 X 136 9546  

546 540 Jemen: Qëndrimi ynë ndaj një delegacioni të Jemenit. 1 10 D 136 9547  

547 541 Jordani: I Ngarkuari me Punë i Jordanisë në Irak 
përkrah qendrimin tonë. 

1 10 D 136 9548  

548 542 Kamerun:Kërkesë për studime nga studentë kamerunez 5 10 D 136 9549  

550 544 Kenia: Mbi njohjen e shtetit të Kenias. 4 10 X 136 9550  

551 545 Info rreth shpalljes së Pavarësisë së Kenias. 9 10 D 136 9551  

552 546 Takime të diplomatëve tanë me ata kenian. 4 10 D s’ka s’ka  

553 547 Kili: Mbi qendrimin armiqësor të delegacionit kilian në 
Kongresin e PSB Gjermane, etj. 

3 10 D 136 9552  

554 548 Kolumbi: Mbi ardhjen në Shqipëri të P.Abellas. Shiko Dosjen 549 

555 549 Mbi një takim me përfaqësues të një organizate 
kolumbiane. 

14 10 D 136 9553  

556 550 Të dhëna për A.Gonzales, etj. Shiko Dosjen  549 

557 551 Kongo: Kërkesë e 2 të rinjve kongolezë, etj. 3 10 D 136 9554  

558 552 Shkëmbim delegacionesh të niveleve të ndryshme. 6 10 D 136 9555  

559 553 Pasuritë shqiptare në Kongo. 1 10 D 136 9556  

560 554 Kuba : Mbi hapjen e ambasadës së kubës në vendin 

tonë  

49 11 D 136 9557  

561 555 Materiale në përkrahje të qëndrimit të Kubës  30 11 D 136 9558  

562 556 Takime me personalitetet kubanez  44 11 D 136 9559  

563 557 Takim I amabasadorit tonë me personalitetet kubaneze  Ju kalua Dosjes 561 

564 558 Mehmet Shehu priti në takim të nrgakuarin me punë të 
Kubës  

1 11 D 136 9560  
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565 559 Përkrahet qëndrimi kubanez në OKB 4 11 D 136 9561  

566 560 Komiteti Shqipëtar për mbrojten e paqes përkrah 
popullin kubanez   

Ju kalua Dosjes 559 

567 561 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve tona  133 11 D 136 9562 
9563 

 

568 562 Mbi disa botime kubaneze në vendin tonë  5 11 D 136 S’ka  

569 563 Kërkesë e Ministrisë së Arsimit të Kubës  3 11 D 136 9564  

570 564 Shtypi kubanez shkruan kundër Shqipërisë  Ju kalua Dosjes 571 

571 565 Takime të dipllomatëve tanë me dipllomatë kubanez  18 11 D 136 S’ka  

572 566 Qëndrimi që duhet mbajtur ndaj Kubës 7 11 D 136 9565  

573 567 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  Ju kalua Dosjes 570 

574 568 Mbi marrëveshjen konsullore midis dy vendeve tona  3 11 D 136 9566  

575 569 Qëndrimi I autoriteve kubaneze ndaj materialeve tona  Ju kalua Dosjes 570 

576 570 Mbi marrëdhëniët midis vendit tonë me Kubën   92 11 D 136 9567 
9568 

 

577 571 Qëndrimi I shtypit, radios kubaneze ndaj vendit tonë  7 11 D 136 S’ka  

578 572 Qëndrime të qytetarëve kubanez ndaj vendit tonë  44 11 D 136 S’ka  

579 573 Materiale mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave 
kombëtare  

27 11 D 136 S’ka  

580 574 Të dhëna për dipllomatë të ndryshëm kubanez  8 11 D 136 S’ka  

581 575 Mbi dëmet e ciklonit “ Flona “ dhe ndihma e jonë  30 11 D 136 9569  

582 576 Mbi blerjen e filmave në Kubë  19 11 D 136 S’ka  

583 577 Mbi BTSH midis Shqipërisë dhe Kubës  2 11 D 136 S’ka  

584 578 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  65 11 D 137 9570 
9571 

 

585 579 Mbi një ndihmë dhënë Kubës nga vendi I ynë  13 11 D 137 S’ka  

586 580 Për shkëmbimet kulturore midis dy vendve tona  24 11 D 137 9572  

587 581 Aktiviteti I shkrimtarit A.Perez për Shqipërinë  8 11 D 137 9573  

588 582 Bashkëpunimi midis institucioneve kulturore të vendit 
tonë dhe të Kubës  

12 11 D 137 S’ka  

589 583 Mbi ardhjen e skuadrës së basketbollit të Kubës në 
Shqipëri  etj 

10 11 D 137 S’ka  
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590 584 Kuvajt : Marrëdhëneit tona me Kuvajtin 5 11 D 137 9574  

591 585 Libani : Takim me të ngarkuarin me punë të Libanit në 
Austri  

1 11 D 137 9575  

592 586 Shkëmbime tregtare me Libanin  2 11 D 137 S’ka  

593 587 Pala libaneze interesohet për Shoqatën e Miqësisë 
Shqipëri – Vendet Arabe   

2 11 X 137 9576  

594 588 Liberi : Ftesë e qeverisë së Liberisë drejtuar vendit tonë 

për dërgim delegacioni  

3 11 X 137 9577  

595 589 Libi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis Shqipërisë dhe Libisë  

2 11 D 137 9578  

596 590 Deklaratë e Kryeministrit të Libisë në drejtim të vendit 
tonë  

1 11 D 137 9579  

597 591 Dërgim delegacioni tregtar ne Libi  3 11 D 137 9580  

598 592 Luksemburg : Qëndrimi I A. Golmos ndaj Shqipërisë  1 11 D 137 9581  

599 593 Malajzi : Qëndrimet tona ndaj Malajzisë  6 11 D 137 9582  

600 594 Mali : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve tona  

18 11 D 137 9583  

601 595 Marrëdhëniet midis vendit tonë dhe Malit  7 11 D 137 9584  

602 596 Marrëveshjet tregtare midis vendit tonë dhe Malit  13 11 D 137 9585  

603 597 Marok : Mbi dërgimin e ambasadorit tonë në Marok 3 11 D 137 9586  

604 598 Takim  me ambasadorin e Marokut në Irak  1 11 D 137 S’ka  

605 599 Dorëzohet nota e jonë e 25.03.1963 nr.174 2 11 X 137 9587  

606 600 Marrëveshje tregtare dhe ardhje delegacionesh tregtare 
të Marokut në Shqipëri  

6 11 D 137 S’ka  

607 601 Qënrimi I ambasadorit tonë në Marok 20 11 D 137 S’ka  

608 602 Meksika : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve tona 

1 11 D 137 9588  

609 603 Mbi ardhjen e dy studentëve meksikanë në vendin tonë  1 11 D 137 9589  

610 604 Monako : Ftesë për në Festivalin e IV. Ndrëkombëtare 
të Televizionit  

17 11 X 137 S’ka  

611 605 Mozambik : Mbi ardhjen në Shqipëri të dy 
përfaqësuesve të Partisë Popullore të Mazambikut  

6 11 D 137 9590  
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612 606 Nigeria : Mbi marrëdhënit midis dy vendeve   4 11 D 137 9591  

613 607 Nikaragua : Mbi ardhjen e studentëve nikaraguas në 
vendin tone 

2 11 S’ka 137 S’ka Fond I 
Përkoh 

614 608 Mbi R. Romero nga Nikaragua  1 11 D 137 9592  

615 609 Norvegji : Mbi një qytetar norvegjes që ka kërkuar 
strehim politik në vendin tonë  

2 12 X 137 9593  

616 610 Panama : Takim me një mga udhëheqësit e Partisë së 

Panamasë dhe një mik të vendit tonë  

8 12 D 137 9594  

617 611 Mbi shkeljen e ujrave teritoriale nga një anije panameze  1 12 D 137 9595  

618 612 Peru : Për ardhjen në vendin tonë të publicistit J. 
Derpich 

4 12 D 137 9596  

619 613 Takim me anëtarin e B. Polotikave të P.K. të Perusë  12 12 D 137 9597  

620 614 Portugali : Ftesë dërguar gabimisht ambasadës së 
Portugalisë  

2 12 D 137 9598  

621 615 Rodezi e Jugut : Kërkesë për përkrahje të 
delegacioneve përkatëse në OKB  

3 12 X 137 9599  

622 616 Ruanda : Kërkesë për të ardhur për vizitë në Shqipëri  5 12 D 137 9600  

623 617 Senegal : Takim me ambasadorin e Senegalit në 
Beograd  

2 12 D 137 9601  

624 618 Letër ardhur Ministrit tonë të Puneve të Jashtme  3 12 X 137 9602  

625 619 Ftesë për të marrë pjesë në një festival  2 12 X 137 S’ka  

626 620 Siri : Mbi njohjen e qeverisë së re të Sirisë  11 12 D 137 9603  

627 621 Takim me të ngrakuarin me punë të Sirisë  2 12 D 137 9604  

628 622 Letër e një studenti sirian  4 12 D 137 S’ka  

629 623 Të dhëna për një qytetar sirian  1 12 S’ka 137 9605  

630 624 Spanja : Materiale të dy organizatave  spanjolle  2 12 X 137 9606  

631 625 Spanja jep viza për të gjithë shtetet për një kongres që 

zhvillohet atje  

1 12 D 137 9607  

632 626 Mbi një notë dërguar ambasadës sonë në Paris  3 12 X 137 9608  

633 627 Mbi konventën për vajin e ullirit  29 12 X 137 9609  

634 628 Sudani : Ftesë për të ardhur nje delagacion tregtar nga 
Sudani në vendin tonë   

3 12 D 137 9610  
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635 629 Projekt – marrëveshje për tregtinë etj, materiale  15 12 D 137 S’ka  

636 630 Suedi : Mbi dërgimin e një delegacioni tregtar në Suedi  1 12 X 137 9611  

637 631 Takime me amasadorin e Suedisë në Paris  3 12 D 137 9612  

638 632 Takime me dy suedezë  2 12 X 137 S’ka  

639 633 Të dhëna për suedezin Mark Buchberger 9 12 D 137 9613  

640 634 SHBA : Qëndrimi armiqësor I SHBA-së ndaj vendit tonë 
dhe disa probleme mbi personelin e Misionit në OKB 

28 12 D 137 9614  

641 635  Qëndrimi armiqësor I SHBA-së ndaj personelit të 
Misionit tonë pranë OKB-së 

12 12 X 137 9615  

642 636 Pritje e Misionit tonë për festat e Nëntorit  1 12 D 137 S’ka  

643 637 Shkëmbimet tregtare  3 12 D 137 S’ka  

644 638 Pasuritë e shqipëtare në SHBA  11 12 D 137 9616  

645 639 Mbi pagimin e reparacioneve nga Gjermania shtetasve 
amerikan me origjinë shqipëtare  

3 12 X 137 9617  

646 640 Letër e F.Gollan drejtuar Memhet Shehut  2 12 D 137 9618  

647 641 Veprimtaria e gazetarëve të SHBA –së ndaj Shqipërisë  6 12 D 137 9619  

648 642 Togo : Delegacion rinie nga Togo në vendin tonë  8 12 D 137 9620  

649 643 Tunizi : Takim me ambasadorin tunizian në Kajro  1 12 X 137 9621  

650 644 Për marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  4 12 D 137 S’ka  

651 645 Për dërgimin e amabasadorit tonë në Tunizi  2 12 D 137 S’ka  

652 646 Uruguaj : Për ardhjen e një delegacioni tregtarë nga 
Uruguaj në vendin tonë 

9 12 D 137 9622  

653 647 Venezuela : Mbi ardhjen në Shqipëri të një gazetari 
venezuelian  

5 12 D 137 9623  

654 648 Takime me venezuelianin Pedro Duna  8 12 D 137 9624  

655 649 Zanzibari : Mbi njohjen e Zanzibarit dhe të Kenias  12 12 D 137 9625  

656 650 Kërkesa për të ardhur në Shqipëri  13 12 D 137 9626  

657 651 Zelanda e Re : Delegacion Partie nga vendi I ynë në 
Kongresin e Partisë Komuniste të Zelandës së Re  

2 12 D 137 9627  

658 652 Takim me Sekretarin e Përgjithshëm të P.K. të Zelandës 
së Re  

11 12 D 137 9628  

659 653 Letër për gratë e vendit tonë nga R.Smith  2 12 D 137 9629  
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660 654 Zvicra : Mbi partinë në Zvicër  1 12 D 137 9630  

661 655 Kërkesë e një piktori zvicerian  2 12 X 137 9631  

662 656 Kërkesë për strehim politik nga një marinar zvicerian 2 12 D 137 9632  

663 657 Kërkesa e ZH. Buliern për të ardhur në Shqipëri   3 12 D 137 9633  

664 658 Shkëmbime tregtare midis vendit tonë dhe Zvicrës  Ju kalua vitit 1968 

665 659 Vendosja e shërbimit telefonik midis vendit tonë dhe 
Zvicrës  

3 12 X 137 9634  

666 660 Pasuritë shqipëtare në Zvicër  1 12 D 137 9635  

667 661 Aktiviteti I gazetarëve, publicistëve, shkrimtarëve dhe të 
tjerëve ne drejtim të vendit tonë  

5 12 D 137 9636  

Drejtoria e III-të 

668 662 OKB : Materiale të ndryshme lidhur me OKB-në  6 12 D 137 9637  

669 662/
1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale  

670 662/
2 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje  

671 662/
3 

Idem  58 12 D 137 9638  

672 662/
4 

Idem  69 12 D 137 9639 
9640 

 

673 662/
5 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

674 662/
6 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

675 662/
7 

Idem  55 12 X 137 9641 
9642 

 

676 662/
8 

Idem  26 12 X 137 9643  

677 662/
9 

Idem  33 12 D 137 9644  

678 662/
10 

Idem  20 12 X 137 9645  
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679 662/
11 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

680 662/
12 

Materiale të ndryshme të OKB-së ( Notifikime, Aderime 
etj )  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

681 662/
13 

Idem   ( Notifikime, Aderime, Ratifikime ) S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

682 662/

14 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 

ruajtje 

683 662/
15 

Idem  ( Mbi filmat )  32 12 X 137 9646  

684 662/
16 

Idem  ( Mbi bursat e OKB-së )   29 12 D 137 S’ka  

685 662/
17 

Idem  ( Të drejtat e njeriut )  22 12 D 137 9647  

686 662/
18 

Idem  ( Probleme të ndryshme )  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

687 662/
19 

Idem  ( Këshilli Ekonomik I OKB-së )  27 12 D 137 9648  

688 662/
20 

Idem  ( Viti I bashkëpunimit ndrëkombëtar )  8 12 X 137 9649  

689 662/
21 

Idem  ( Probleme të ndryshme të OKB-së ) S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

690 662/
22 

Idem  ( Sesioni I 18-të I Asamblesë së Për gjithshme të 
OKB-së )  

141 13 D 137 9650 
9651 
9652 

 

691 662/
23 

Idem  ( Njoftime për punimet e sesionit të 18-të ) S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

692 662/
24 

Idem  ( Sesioni I 18-të )  292 13 X 137 9653 
- 

9658 

 

693 662/
25 

Materiale të OKB-së ( Sesioni I 18-të I A.P. në OKB ) 146 13 D 137 9659 
9660 
9661 
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694 662/
26 

Idem  ( Sesioni I 18-të – Problemi I Kinës )  145 13 D 137 9662 
9663 
9664 

 

695 662/
27 

Idem  ( Sesioni I 18-të – Problemi I Kinës ) S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

696 662/
28 

Idem  ( Shtimi I antarëve të Keshillit të Sigurimit )  69 13 D 137 9665  

697 662/
29 

Idem  ( Fjalime dhe projekt – fjalime tonat )   65 13 D 137 9666 
9667 

 

698 662/
30 

Idem  ( Probleme të ndryshme të Sesionit të 18-të )  72 13 D 137 9668  

699 662/
31 

Idem  ( C’armatimi )  71 13 D 137 9669 
9670 

 

700 662/
32 

Idem  ( Një letër armiqësore ndaj vendit tonë e 
Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së )  

30 13 D 137 9671  

701 662/
33 

Idem  ( Mbi organizatat e ndyshme të OKB-së )   S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

702 662/
34 

Idem  ( Botimi nga OKB I broshurës “ OKB e Kongo “ )  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

703 662/
35 

Idem  ( Komiteti I Hapsirës Kozmike )  57 13 D 137 9672  

704 662/
36 

Idem  ( Pagimi I kuotave )   S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

705 662/
37 

Idem  ( Diskutim për kolonitë portugeze )  9 13 D 137 9673  

706 662/
38 

Idem ( Problemi I Koresë së Jugut në OKB )  51 13 D 137 9674  

707 663 Materiale të ndryshme lidhur me INATOM  73 13 D 137 9675 
9676 

 

708 663/
1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

709 663/
2 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 
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710 663/
3 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

711 663/
4 

Idem  24 13 D 137 9677  

712 663/
5 

Idem  23 13 D 137 9678  

713 663/

6 

Idem  17 13 D 137 S’ka  

714 663/
7 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

715 663/
8 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

716 664 Materiale të ndryshme lidhur me Oragnizatën 
Ndrëkombëtare të Punës  

18 13 D 137 9679  

717 664/
1 

Idem ( Denoncim Konvente )  19 13 D 137 9680  

718 664/
2 

Idem  22 13 D 137 9681  

719 664/
3 

Idem  169 13 D 137 9682 
– 

9685 

 

720 664/
4 

Idem  10 13 D 137 9686  

721 664/
5 

Idem  27 13 D 137 9687  

722 664/
6 

Idem  9 13 S’ka 137 S’ka  

723 665 Materiale të ndryshme lidhur me UNESKON 45 14 D 138 9688  

724 665/
1 

Idem  24 14 D 138 9689  

725 665/
2 

Idem  36 14 D 138 S’ka  
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726 665/
3 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

727 665/
4 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

728 665/
5 

Idem  93 14 X 138 S’ka  

729 665/

6 

Materiale të ndryshme lidhur me UNESKON 44 14 X 138 S’ka  

730 665/
7 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

731 665/
8 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

732 665/
9 

Idem  61 14 X 138 S’ka  

733 665/
10 

Idem  90 14 X 138 9690 
9691 

 

734 665/
11 

Idem  17 14 X 138 S’ka  

735 665/
12 

Idem  51 14 D 138 S’ka  

736 666 Materiale të ndryshme lidhur me FAO S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

737 666/
1 

Idem  34 14 D 138 9692  

738 667 Mbi Qëndrën Ndrëkombëtare të Vlerave – Kulturore  8 14 D 138 9693  

739 667/
1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

740 667/
2 

Idem  31 14 D 138 9694  

741 668 Materiale lidhur me Komitetin e Opiumit  34 14 X 138 9695  

742 668/
1 

Idem  32 14 X 138 9696  

743 669 Komisioni Ndërkombëtar I Digave të Larta 14 14 D 138 9697  
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744 699/
1 

Idem ( Aderimi I Shqipërisë )  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

745 670 Konferenca Ndrëkombtare për marrëdhëniet konsullore  33 14 D 138 9698  

746 670/
1 

Iderm  17 14 D 138 9699  

747 671 Komisioni Ekonomik Europian  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

748 671/
1 

Idem  84 14 D 138 9700 
9701 

 

749 671/
2 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

750 671/
3 

Idem  30 14 X 138 9702  

751 671/
4 

Idem  ( Industri ) S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

752 671/
5 

Idem  ( Druri )  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

753 671/
6 

Komisinoni Ekonomik Europian  ( Qymyri ) S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

754 671/
7 

Idem  ( Energjia elektrike )  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

755 671/
8 

Idem  ( Transporti )  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

756 671/
9 

Idem  ( Tregtia )  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

757 671/
10 

Idem  ( Celiku )  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

758 671/
11 

Idem  ( Banesat )  8 14 X 138 9703  

759 671/
12 

Idem  ( Bujqësia )   S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

760 671/
13 

Idem  ( Gazi )   S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 
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761 671/
14 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

762 671/
15 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

763 672 Mbi ndihmën teknike të Organizatave Ndërkombëtare  6 14 X 138 9704  

764 672/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

765 673 Organizatave Ndërkombëtare e Meteorollogjisë  57 14 D 138 9705 
9706 
9707 

 

766 673/
1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

767 674 Materiale dërguar Organizatave Ndërkombëtare S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

768 675 Materiale mbi organizata të ndryshme ndërkombëtare  44 14 D 138 9708  

769 676 Mbi punën tonë në organizata të ndryshme anekse të 
OKB-së  

80 14 X 138 9709 
9710 

 

770 677 Këshilli Ndrëkombëtar I Arkivave  9 14 X 138 9711  

771 678 Konventa mbi ndalimin ndotjes së ujrave të deteve  2 14 X 138 9712  

772 679 Konferenca botërore për turizimin  53 14 X 138 S’ka  

773 679/
1 

OMS 26 14 D 138 9713  

774 679/
2 

Konferenca ndërkombëtare “ Shkenca dhe teknika në 
shërbim të vendeve pak të zhvilluara “ 

27 15 D 138 9714  

775 679/
3 

Ratifikimi konventës dhe I rregulloreve telefonike   7 15 X 138 9715  

776 679/

4 

UNCSAT U bashkua me Dosjen 679/2 

777 679/
5 

Konferenca dipllomatike e së drejtës detare   7 15 X 138 9716  

778 679/
6 

Shoqata ndërkombëtare e studimeve të Europës 
Juglindore AIESEE  

52 15 X 138 9717  
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779 679/
7 

Organizata Ndërkombëtare e Aviacionit Civil  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

780 679/
/8 

IMCO  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

781 679/
9 

Organizata Ndërkombëtare Veterinare Epizotike  10 15 X 138 9718  

782 679/

10 

Mbledhja e Komitetit Konsultativ Ndërkombëtar të 

pambukut në Indi   

17 15 D 138 9719  

783 680 Bashkimi Ndërkombëtar I Telekomumikacionit 45 15 X 138 9720 
9721 

 

784 681 Konferenca Ndërkombëtare mbi edukimin  26 15 X 138 9722  

785 682 Bashkimi Botëror I Postave  37 15 X 138 9723 
9724 

 

786 683 Organizata Botërore e Shëndetësisë  20 15 X 138 9725  

787 683/
1 

Idem  22 15 X 138 S’ka  

788 683/
2 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

789 683/
3 

Idem  105 15 D 138 9726 
9727 

 

790 683/
4 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtje 

791 683/
5 

Idem  23 15 X 138 S’ka  

792 683/
6 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
materiale 

793 683/

7 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 

ruajtje 

794 683/
8 

Idem  ( Asambleja e 16-të )  33 15 D 138 9728  

795 684 Materiale lidhur me Ligën Arabe 61 15 D 138 9729 
9730 
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796 685 Materiale lidhur me Organizatën e Unitetit Afrikan         
( OUA ) 

34 15 D 138 9731  

797 686 Tregu I Përbashkët Europian  16 15 D 138 9732  

798 687 Mbi manovra të Traktatit të Varshavës ku morrën pjesë 
trupa të RDGJ-së, BS, Polonisë, Cekosllovakisë  

15 15 D 138 9733  

799 688 Materiale lidhur me Traktatin e Varshavës  11 15 D 138 9734  

800 689 Pro – memorie mbi Traktatin e Varshavës 13 15 X 138 9735  

801 690 Materiale mbi ndryshime të grumbulluara që bëjnë fjalë 
për Traktatin e Varshavës 

47 15 X 138 9736  

802 691 Nota e 14  Marsit të 1963 e Qeverisë së R.P.Shqipërisë 
drejtuar vendeve të tjera antare të Traktatin e 
Varshavës 

56 15 X 138 9737  

803 691/
1 

Idem  35 15 d 138 9738  

804 691/
2 

Idem   

 
 
 

Kopje të Dosjes 691 

805 691/
3 

Idem  

806 691/
4 

Idem  

807 691/
5 

Idem  

808 691/
6 

Idem  

809 692 I Nota e 14 Gushtit të 1963 e Qeverisë së R.P.Shqipërisë 
drejtuar vendeve të tjera antare të Traktatin e 
Varshavës 

40 15 X 138 9739  

810 692/
1 

Idem  41 15 X 138 9740  

811 692/
2 

Idem  77 15 X 138 9741 
9742 
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812 692/
3 

Idem   
 
 

Kopje të Dosjes 691/1 
 

813 692/
4 

Idem  

814 692/
5 

Idem  

815 692/

6 

Idem  

816 692/
7 

Idem  Kopje të Dosjes 691/2 

817 693 Relacione, informacione dhe telegrame të ndryshme për 
aktivitetet e zhvilluar në kuadrine KNER-it   

79 15 D 138 9743  

818 693/
1 

Idem  82 15 D 138 9744 
9745 

 

819 693/
2 

Idem  67 15 X 138 9746 
9747 

 

820 694 Mbledhje të bëra në kuadrin e KNER-it  32 15 D 138 9748  

821 695 Komiteti për bashkëpunimin e punës kërkimore – 
shkencore në bujqësi e pyje , të vendeve socioliste  

24 16 D 138 9749  

822 696 Konferenca e Instituteve të Sigurimeve Shoqërore të 
vendeve socialiste  

1 16 D 138 9750  

823 697 Mbledhja ndërsocialiste për tarifate biletave të avioneve  14 16 D 138 9751  

824 698 Mbledhja e Kryqit të Kuq të vendeve socialiste  2 16 D 138 9752  

825 699 Mbledhja e V-të ndërsocialiste e Ministrive të 
Ndërlidhjes 

12 16 D 138 9753  

826 700 Mbledhje ndërsocialiste për publikimet  3 16 D 138 9754  

827 701 Mbledhje ndërsocialiste për mekanizin e bujqësisë  9 16 D 138 9755  

828 702 Konferenca ndërsocialiste për doganat  5 16 D 138 9756  

829 703 Ekspozita ndërsocialiste e arteve figurative  14 16 X 138 9757  

830 704 Protesta jonë lidhur me ekspozitën e II-të të arteve të 
vendeve socialiste  

4 16 D 138 9758  

831 705 Mbledhje ndërsocialiste e fakulteve të ndryshme  10 16 D 138 9759  
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832 706 Mbledhjet e ndryshme të OSZHD 110 16 D 138 9760 
9761 

 

833 707 Mbledhje ndërsocialiste e Minstrave të Financave, 
përcaktimi I kursit të lekut me monedhat e tjera për 
veprime jo tregtare  

65 16 D 138 9762  

834 708 Mbledhja ndërsocialiste e Ministrave të Shëndetësisë  20 16 D 138 9763  

835 709 Organizata ndërsocialiste Standartizmit  37 16 D 138 9764  

836 710 Mbledhja ndërsocialiste e Zyrave të Turizmit  28 16 D 138 9765  

837 711 Notë proteste e vendit tonë lidhur me mbledhjen e 24 – 
26 Korrikut 1963 të nivelit të lartë të KNER-it 

8 16 X 138 9766  

838 712 Mbi kampionatin e Volejbollit të SKDA që do zhvillohej 
në Shqipëri  

41 16 D 139 9767  

839 713 Aktivitete sportive ne kuadër të organizatave sportive të 
ushtrive të vendeve socialiste  

15 16 D 139 9768  

840 714 Mbledhja vjetore e përfaqësuesve të organizatave të 
vendeve socialiste  

36 16 D 139 9769  

841 715 Materiale lidhur me F.BS 36 16 D 139 9770  

842 716 Kongresi I 48-të I esperantos  5 16 D 139 S’ka  

843 717 Rreth cmimit ndrëkombëtar Bolzan 9 16 D 139 S’ka  

844 718 Mbi marrëdhëniet e Këshillit Qëndror të B.S. Shqipërisë 
me F.S.B-në  

26 16 D 139 9771  

845 719 Materiale lidhur me F.S.Boterore  39 16 D 139 9772  

846 719/
1 

Idem  101 16 D 139 9773 
9774 

 

847 720 Konferenca e VI-të ndërkombëtare e punonjësve të 
naftës, kimisë etj  

13 16 X 139 S’ka  

848 721 Materiale lidhur me Kryqin e Kuq Ndrëkombëtar  79 16 D 139 9775 

9776 

 

849 721/
1 

Idem  U bashkua me Dosjen 721 

850 722 Materiale lidhur me Bashkimin Ndërparlamentar  41 16 D 139 9777  
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851 722/
1 

Idem  U bashkua me Dosjen 722 

852 723 Konferenca e solidaritet afro - aziatik 68 16 D 139 9778 
9779 

 

853 724 Organizata ndërkombëtare për mbrojtjn civile  5 16 X 139 S’ka  

854 725 Konferenca ndërkombëtare në fushën komunale  6 16 X 139 S’ka  

855 726 Mbedhje ndërkombëtare e juristëve në Athinë  22 16 D 139 S’ka  

856 727 Mbedhje e shoqatës të juristëve demokratë  10 16 D 139 S’ka  

857 728 Materiale për F.B.G. Demokratike  50 16 D 139 9780  

858 729 Këshilli Botëror I Paqes  28 16 D 139 9781  

859 730 Konferenca e 9-të për ndalimin e bombave atomike   5 16 D 139 9782  

860 731 Kongresi I Grave të Amerikës  26 16 X 139 9783  

861 732 Lojrat GANEFO 3 16 D 139 S’ka  

862 733 Aktivitete të ndryshme ndërkombëtare  22 16 D 139 S’ka  

863 734 Konferernca të ndryshme ndërkombëtare të 
organizatave të masave me karakter politik  

11 16 D 139 S’ka  

Drejtoria e IV-të 

864 735 Bullgaria : Mbi tërheqjen e ambasadorit bullgar nga 
vendi I ynë  

15 17 D 139 9784  

865 736 Kërkesë për përkrahje kandidature në Organizatën e 
Punës  

2 17 D 139 9785  

866 737 Delegacioni ynë në kongresin e shkrimtarëve bullgarë  10 17 D 139 9786  

867 738 Mbi qëmdrimin në Shqipëri të Janke Janceven  13 17 D 139 S’ka  

868 739 Mbi disa qëndrime bullgare ndaj Shqipërisë  4 17 D 139 9787  

869 740 Nota përcjellëse e një letre për zyrën turistike të 
Bullgarisë  

1 17 X 139 9788  

870 741 I ngarkuari me punë I bullgar nuk merr në dorëzim 

notën tonë të 14.03.1963 

1 17 D 139 9789  

871 742 Udhëzime për qëndrimin që duhet mbajtur ndaj 
bullgarëve  etj 

7 17 D 139 9790  

872 743 Qëndrime armiqësore të autoriteve bullgare ndaj vendit 
tonë  

17 17 D 139 9791  
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873 744 Bullgarët I bëjnë zhurmë Radio Tiranës  7 17 D 139 9792  

874 745 Qëndrimi armiqësor I autoriteve bullgare ndaj kolonisë 
shqipëtare në Bullgari  

Shiko Dosjen 753 

875 746 Takime të dipllomatëve tanë me dipllomatë bullgarë  53 17 D 139 9793  

876 747 Marinari bullgarë Apostol shkon pa leje nga Durrësi në 
Tiranë  

2 17 D 139 9794  

877 748 Qëndrimi armiqësor I udhëheqjes bullgare ndaj Partisë 

dhe vendit tonë 1962 – 1963 

19 17 D 139 9795  

878 749 Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë e Bullgarisë 1963 – 
1964  

55 17 D 139 9796  

879 750 Takim me të ngarkuarin me punë të Bullgarisë  2 17 X 139 9797  

880 751 Qëndrimi armiqësor I gazetës bullgare “ Rabotime Dello 
“ ndaj vendit tonë  

Shiko Dosjen 756 

881 752 Organet e sigurimit bullgar ndjekin personelin e 
ambasadës sonë  

15 17 D 139 9798  

882 753 Qëndrimi armiqësor I autoriteve bullgare ndaj 
ambasadës dhe studentëve tonë në Bullgari  

14 17 D 139 9799  

883 754 Marrëdhëniet midis dy vendeve tona  9 17 S’ka 139 S’ka  

884 755 Qëndrime të qytetarëve bullgarë ndaj vendit tonë  9 17 D 139 S’ka  

885 756 Qëndrimi armiqësor I shtypit bullgar ndaj vendit tonë  32 17 D 139 S’ka  

886 757 Pritje e dhënë për festat e 28 – 29 Nëntorit  13 17 D 139 S’ka  

887 758 Mbi ambasadorin bullgar në Romë M. Mihai Shiko Rumaninë 

888 759 Ta dhëna biografike për bullgarë të ndryshëm  22 17 D 139 9800  

889 760 Marrëveshje mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor 
midis dy vendeve tona  

2 17 S’ka 139 S’ka  

890 761 Materiale të ndryshme mbi shkëmbimet tregtare midis 
dy vendeve tona  

37 17 D 139 9801  

891 762 Mbi blerjen e filmave në Bullgari  4 17 D 139 S’ka  

892 763 Delegacioni kooperativave të vendit tonë në Bullgari dhe 
bisedimet 

13 17 D 139 S’ka  

893 764 Mbi shlyerjn e kredisë akorduar nga R.P.Bullgarisë  1 17 D 139 9802  

894 765 Shkëmbim specialistësh midis dy vendeve tona  Fondi I Përkohshëm 20 vjet 
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895 766 Ftesë për panairin e Pllovaivit  Shiko Vitin1964 

896 767 Mbi marrëveshjen midis drejtorive të porteve të  të dy 
vendeve tona  

10 17 D 139 9803  

897 768 Mbi blerjen e disa pikturave të piktorit bullgar Zhekov 5 17 D 139 9804  

898 769 Greqia : Deklarata e ATSH mbi ndërtimin e bazës së 
raketave në Kretë të Greqisë  

Shiko Vitin 1962 

899 770 Mbi mbledhjen e Komitetit Olimpik në Greqi  7 17 D 139 9805  

900 771 Takime të dipllomatëve tanë me dipllomatë grekë 14 17 D 139 9806  

901 772 Informacione mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Greqinë  

5 17 X 139 9807  

902 773 Fjalim I mbajtur nga kryetari I delegacionit tonë në 
OKB, ku lidhet poshtë shtypi amerikan lidhur me 
marrëdhëniet tona me Greqinë  

7 17 D 139 9808  

903 774 Mbi ardhjen në Shqipëri të grekut Mërkurasi  2 17 D 139 9809  

904 775 Kërkesë për botimet e bëra nga një emigrant grek  2 17 D 139 9810  

905 776 Mbi provokimet greke në kufirin tonë  128 17 D 139 S’ka  

906 777 Propozime të Qeverisë sonë ndaj Greqisë që kanë 
mbetur pa përgjigje nga ana greke  

2 17 X 139 9811  

907 778 Protesta e qeverisë sonë në OKB ndaj 
provokacionevegreke në kufirn tonë  

44 17 D 139 9812  

908 779 Informacione mbi protestat e bëra nga Misioni ynë në 
OKB pranë atij grek kundër provokacioneve greke ne 
kufij tonë  

 
Shiko  Dosjen 778 

909 780 Qëndrime të qytetarëve greke ndaj vendin tonë  14 17 D 139 S’ka  

910 781 Të dhëna për grekun R.Psiruqi 1 17 D 139 9813  

911 782 Informacione mbi emigracioni grek në Shqipëri dhe mbi 
strehimin politik 

123 17 D 139 9814 
9815 

9816 

 

912 783 Informacione mbi varret e ushtarëve grekë 5 17 D 139 9817  

913 784 Mbi ushtarin grek K.Papadhimitrin 2 17 X 139 9818  

914 785 Mbi grekun Pavllo Kondo 1 17 D 139 9819  

915 786 Itali : Takim me Ministrin Italian për marrëdhëniet 
midsi dy vendeve tona 

2 17 X 139 9820  
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916 787 Mbi ardhjen si miq në Shqipëri të qytetarëve të 
ndryshëm Italian  

Shiko  Dosjen 818 

917 788 Mbi ardhjen në Shqipëri të nënpresidentit të cmimit 
Balzan 

3 17 D 139 9821  

918 789 Interesim I italianëve për shqipëtarët e kolonisë në Turqi 3 17 D 139 9822  

919 790 Mbi dhënien e vizës për Haki Keten nga italianët  1 17 D 139 9823  

920 791 Qëndrimi që duhet mbajtur ndaj autoriteve italiane  4 17 D 139 9824  

921 792 Dhënie e vizës italianit Gabrici Shiko  Dosjen 794 

922 793 Mbi provokacionin Italian kundrë K.Kallcos 1 17 D 139 9825  

923 794 Takime me Italianët Gabrici dhe Boromeon  13 17 D 139 9826  

924 795 Mbi Foto Konebilin 62 17 D 139 9827 
9828 

 

925 796 Protesta jonë kundër vendosjen së raketave Jupiter në 
tokën italiane   

1 17 X 139 9829  

926 797 Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë dhe Italisë   25 17 D 139 9830  

927 798 Mendime dhe propozime për punën në Itali  9 17 X 139 9831  

928 799 Kërkesa të MPJ-së Italiane për vendosjen e radio 
marrëse në ambasadën tonë në Romë  

Ju kalua Vitit 1967 

929 800 Takim I Penalios ne Ministri lidhur me një pretendim të 
ambasadës Italiane  

1 17 D 139 9832  

930 801 Mbi shkeljen e ujrave tona teritoriale dhe 
provokacioneve ndaj vendit tonë të bëra nga italianët   

30 18 D 139 9833  

931 802 Qëndrime të qytetarëve Italian ndaj Shqipërisë  19 18 D 139 S’ka  

932 803 Mbi pritjen e dhënë me rastine festave kombëtare  18 18 D 139 S’ka  

933 804 Të dhëna për qytetarë të ndryshme Italian  10 18 D 139 9834  

934 805 Mbiemigracionin e huaj dhe strehimin politik në vendin 
tonë  

25 18 X 139 9835  

935 806 Relacione mbi aktivitetin e sekretarit të eshtrave të 
ushtarëve Italian  

16 18 D 139 9836  

936 807 Telegram për humbjet në luginën Vajoni  3 18 D 139 9837  

937 808 Mbi dekoratat e ish partizanit Italian Luigi Formicheti  2 18 D 139 9838  

938 809 Mbi ardhjen e delegacionit tregtar Italian  në Shqipëri  24 18 D 139 9839  
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939 810 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor  midis dy 
vendeve tona  

4 18 D 139 9840  

940 811 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  18 18 D 139 S’ka  

941 812 Relacion mbi punën e bërë në shkëmbimet tregtare 
midis vendit tone dhe Italisë  

15 18 X 139 9841  

942 813 Mbi pjesëmarrjen në panaire tregatre në Itali  32 18 D 139 S’ka  

943 814 Mbi vendosjen e linjës detare Shqipëri – Itali  5 18 D 139 9842  

944 815 Mbi kabllot telegrafike Durrës - Brindizi  7 18 D 139 9843  

945 816 Mbi pasuritë Shqipëtare në Itali  107 18 D 139 9844 
9845 

 

946 817 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona  21 18 D 139 9846  

947 818 Mbi Shoqatën e Miqësisë Itali – Shqipëri  134 18 D 139 9847 
9848 

 

948 819 Mbi veprimtarinë e gazetarëve, shkrimtarëve, piktorëve 
etj në drejtim të vendit tonë  

8 18 D 139 9849  

949 820 Jugosllavia : Qëndrime armiqësor nga shtypi jugosllav 
ndaj vendit tonë  

6 18 X 139 S’ka  

950 821 Mbi përqëndrimin e trupave jugosllave në kufirin 
shqipëtar  

1 18 D 139 9850  

954 825 Mbi një takim në Ministri me të ngarkuarin me punë të 
Jugosllavisë  

Shiko Dosjen 828 

955 826 Mbi një takim të të ngarkuarit tonë me punë në Beograd 
referentin për Shqipërinë   

4 18 D 139 9854  

956 827 Materiale mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  17 18 D 139 9855  

957 828 Notë proteste e MPJ-së të R.P.Shqipërisë ndaj masave 
diskriminuese – armiqësore që kanë marrë autoritetet 
jugosllave ndaj Legatës sonë në Beograd  

18 18 D 139 9856  

958 829 Njoftim I këshilltarit tunizian në Ankara për qëndrimin 
armiqësor të Jugosllavisë ndaj vendit tonë  

2 18 D 139 9857  

959 830 Mbi një film jugosllav  10 18 D 139 9858  

960 831 Listë me studime të ndryshme që janë bërë për 
Jugosllavinë  

Ju Kalua Vitit 1961 
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961 832 Mbledhjet e Komisionit të përbashkët shqiptaro – 
jugosllavë për evitimin dhe zgjidhjen e incideteve 
kufitare  

46 18 D 139 9859  

962 833 Shkelje e ujrave teritoriale nga dy barka jugosllave  19 18 D 139 9860  

963 834 Mbi motobarkën tona “ Ali Kelmendi “ Shiko Dosjen 833 

964 835 Mbi Komisionin e përbashkët shqiptaro – jugosllav për 
ruajtjen, mirëmbajtjen dhe rindërtimin e piramidave 

kufitare  

4 18 X 139 9861  

965 836 Mbi provokacionet jugosllave në kufijtë e vendit tonë  27 18 D 139 9862  

966 837 Mbi dy motobarkat tona “ Ylli “ dhe “ Delfini “ Shiko Dosjen 833 

967 838 Qëndrime të qytetarëve jugosllav ndaj Shqipërisë  2 18 D 139 S’ka  

968 839 Pritje e dhënë Legata jonë në Beograd për 28 – 29 
Nëntorin  

16 18 D 139 S’ka  

969 840 Materiale mbi emigracioni jugosllav në Shqipëri, 
strehimi politik etj 

31 18 D 139 9863  

970 841 Qytetar shqipëtar të riatdhesura nga Jugosllavia  19 18 D 139 9864  

971 842 Tërmeti në Shkup dhe ndihma nga K.K.Shqipëtar  12 18 D 139 9865  

972 843 Protokolle për shkëmbimet tregtare midis dy vendeve 
tona  

5 18 D 139 S’ka  

973 844 Mbi bisedimet dhe shkëmbimet tregatre  43 18 D 139 S’ka  

974 845 Raporti mbi zbatimin  e marrëveshjes tregtare midis 
vendit tone dhe Jugosllavisë  

8 18 X 139 9866  

975 846 Mbi mbledhjen e nënkomisionit shqiptaro – jugosllav 
për rregullimin e Liqenit të Shkodrës, Drinit dhe Bunës 
më 17 – 22.10.1963 

12 18 D 139 9867  

976 847 Përbërja e komisionit për sisteminin e zonës së Liqenit 
të Shkodrës  

9 18 D 139 9868  

977 848 Projekt – marrëveshje midis dy vendeve tona për 
rregullimin e rregjimit të ujrave të Liqenit të Shkodrës , 
Drinit dhe Bunës  

8 18 X 139 9869  

978 849 Mbi mledhjen e Komisionit Shqiptaro – Jugosllav për 
ekonominë ujore dhe për problemet që lidhen me këtë 
sektor  

88 18 D 139 9870 
9871 
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979 850 Materiale për Komisionin e përbashkët shqiptaro – 
jugosllav për ekonominë ujore   

19 18 D 139 9872  

980 851 Mbi transportimin e postës ndërkombëtare nëpërmjet 
Liqenit të Ohrit  

1 18 D 139 9873  

981 852 Mbi pasuritë Shqipëtare në Jugosllavi  1 18 D 139 9874  

982 853 Rumani : Mbi largimin dhe rikthimin e ambasadorit të 
Rumanisë në Tiranë  

24 19 D 139 9875  

983 854 Mbi fjalimin e K.Stakos që ka mbajtur kundër vendit 
tonë  

2 19 D 139 S’ka  

984 855 Mbi takimin e ambasadorit tonë me M.P.J të Rumanisë  7 19 D 139 9876  

985 856 Takimi I ambasadorit tnë me Jezhin  1 19 D 139 9877  

986 857 Takime të ambasadorit tonë me personalitete të 
ndryshme rumune  

20 19 D 139 9878  

987 858 Mbi ardhjen e një skuadre rumune në Shqipëri  Shiko Dosjen 886 

988 859 Delegacioni  ynë ne Kongresin e Kooperativave të 
Konsumit të Rumanisë   

15 19 D 139 9879  

989 860 Ambasada Rumune kthen notën tonë të 14 Gushtit 
1963 

1 19 X 139 9880  

990 861 Takim me të ngarkuarin me punë të Rumanisë në 
vendin tonë   

3 19 D 139 9881  

991 862 Vizita e ambasadorit tonë në qarkun e Brashovës  3 19 X 139 9882  

992 863 Shkrim armiqësor ndaj vendit tonë botuar në fjalorin 
enciklopedik të Rumanisë  

3 19 D 139 9883  

993 864 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve. Njoftime të 
ambasadës  

18 19 D 139 9884  

994 865 Qëndrim armiqësor I autoriteteve rumune për buletinin 
e ambasadës sonë  

    9885  

995 866 Qëndrimi që duhet mbajtur ndaj dipllomatëve rumun  7 19 X 139 9886  

996 867 Udhëzime dhënë ambasadës tonë në Rumani  4 19 X 139 9887  

997 868 Relacione mbi ndryshimin e qëndrimit të kuadrove të 
M.P.J-së  të Rumanisë ndaj punonjësve të përfaqësisë 
sonë  

3 19 D 139 9888  
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998 869 Qëndrime të dipllomatëve rumun ndaj Shqipërisë  Shiko Dosjen 872 

999 870 Mbi marrëdhëniet midis dy vendve tona. Relacione të 
ndryshme  

19 19 D 139 9889  

1000 871 Telegrame urimi dërguar K.Q. të Rinisë Rumune  1 19 X 139 9890  

1001 872 Takime të dipllomatëve tanë me dipllomatë rumuë 53 19 D 139 9891  

1002 873 Provokacion I autoriteteve rumune ndaj vaporit tonë “ 
Durrësi “  

3 19 D 139 9892  

1003 874 Qëndrimi I shtypit rumun ndaj vendit tonë  21 19 D 139 S’ka  

1004 875 Mbi pritjet e dhëna për festat e kombëtare   13 19 D 139 S’ka  

1005 876 Të dhëna për dipllomatë të ndryshëm rumunë Shiko Dosjen 872 

1006 877 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  39 19 D 139 9893  

1007 878 Për probleme të ndryshme tregtare  18 19 D 139 S’ka  

1008 879 Mbi bisedime dhe marrëveshje midis kooperativave të 
konsumit të dy vendeve tona  

4 19 D 139 S’ka  

1009 880 Mbi blerjen e filmave në Rumani  2 19 D 139 S’ka  

1010 881 Marrëveshje në fushën e Sigurimeve Shoqërore midis dy 
vendeve tona  

13 19 X 139 S’ka  

1011 882 Konventa konsullore midis dy vendeve tona  Ju kalua Vitin 1960 

1012 883 Informacion mbi gjëndjen e marrëveshjeve të 
përfunduara me Rumaninë  

4 19 X 139 9894  

1013 884 Mbi dërgimin e dy specialistëve në Rumani  Fondi I Përkohshëm 

1014 885 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të ndryshme 
shkencore të dy vendeve tona  

Ju kalua Vitin 1960 

1015 886 Ftesa rumune për ekspozita. Dërgimi I skuadrës sonë të 
futbollit në Rumani  

14 19 D 139 S’ka  

1016 887 Turqi : Mbi hapjen në Stamboll të një konsullate të 
vendit tonë  

Ju kalua Vitit 1964 

1017 888 Mbi largimin e Ministrit Turk nga vendi ynë   1 19 D 139 9895  

1018 889 Mbi ardhjen e Ministrit Turk në vendin tonë   5 19  139 9896  

1019 890 Kërkesa turke për përkrahje candidature në OKB 2 19 D 139 9897  

1020 891 Kërkesa për të ardhur në Shqipëri nga dy turq 2 19  139 9898  

1021 892 Autoritetet turke interesohen për marrëdhëniet midis 
vendit tonë dhe Greqisë  

1 19 D 139 9899  
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1022 893 Materiale studimore për marrëveshjet e përfunduara 
para clirimit me Turqinë  

38 19 X 139 9900  

1023 894 Qëndrimi armiqësor I autoriteteve turke ndaj 
përfaqësisë sonë në Ankara dhe ndaj vendit tonë  

1 19  140 9901  

1024 895 Një artikull armiqësor I gazetës turke “ Hyrjet “ ndaj 
vendit tonë  

2 19 D 140 9902  

1025 896 Informacione mbi marrëdhëniet midis vendit tonë dhe 

Turqisë  

13 19  140 9903  

1026 897 Takime të dipllomatëve tanë me dipllomatë turq, lidhur 
me marrëdhëniet midis dy vendeve  

11 19 D 140 9904  

1027 898 Qëndrimi I shtypit turk ndaj vendit tonë  24 19 D 140 S’ka  

1028 899 Mbi nënshtetasit turq në vendin tonë  7 19 D 140 9905  

1029 900 Mbi problemet tregtare midis dy vendeve tona  7 19 D 140 S’ka  

1030 901 Mbi një ndihmë për një qytetare turke  1 19 D 140 9906  

1031 902 Ftesë për në panairin e Izmirit  4 19 D 140 S’ka  

1032 903 Mbi pasuritë e shqipëtarëve në Turqi  80 19 D 140 9907 
9908 

 

1033 904 Mbi shkëmbimet kulturore midis vendit tonë dhe 
Turqisë  

13 19 D 140 9909  

1034 905 Mbi Shoqatën dhe punën në fushën e propogandës dhe 
me miqtë 

52 19 D 140 9910  

1035 906 Mbi bashkëpunimin midis Radios sonë dhe asaj të 
Turqisë  

9 19 D 140 S’ka  

1036 907 Ftesë për festivalin e filmit me metrazh të shkurtër 2 19 D 140 S’ka  

Probleme të Rëndësishme  

1037 908 Studime dhe informacione të ndryshme të Kosovës  148 20 X 140 9911 
9912 

9913 

 

1038 909 Studime dhe informacione të ndryshme të Kosovës nga 
ambasada jonë në Beograd  

66 20 D 140 9914 
9915 

 

1039 910 Mbi të ashtquajturin “Epiri I Veriut “  9 20 D 140 9916  

1039
/1 

910
/1 

Partitë revizioniste  26 20 D 140 9917  
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1040 911 Materiale për probleme të ndryshme të Ballkanit  91 20 D 140 9918 
9919 

 

1041 912 Mbi probleme ballkanike në fushën e sportit, 
shkrimatrëve etj     

14 20 D 140 9920  

1042 913 Studim “ Pozita juridike e emigracionit ekonomik 
shqipëtar “ 

128 20 X 140 9921 
9922 
9923 

 

1043 914 Mbi emigracionin reaksionar në shtete të ndryshme  7 20 D 140 9924  

1044 915 Mbi aktivitetin e emigracionit reaksionar në Angli  2 20 D 140 9925  

1045 916 Kolonitë shqipëtare në Argjentinë  20 20 D 140 9926  

1046 917 Emigracione ekonomik dhe reaksionar në Austri 21 20 D 140 9927  

1047 918 Letër e ardhur nga S.Pando nga Australia   5 20 D 140 9928  

1048 919 Emigracioni reaksionar në Belgjikë 12 20 D 140 9929  

1049 920 Mbi të arrestuarin Shameti në Cekosllovaki   3 20 D 140 9930  

1050 921 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në Egjipt  23 20 D 140 9931  

1051 922 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në Francë  24 20 D 140 9932  

1052 923 Mbi kolonitë shqipëtare në Francë  10 20 D 140 9933  

1053 924 Mbi Elana Isain në RDGJ 2 20 D 140 9934  

1054 925 Mbi Angjelo Shirokën në Itali  1 20 X 140 9935  

1055 926 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në Itali  29 20 D 140 9936  

1056 927 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në SHBA 82 20 D 140 9937 
9938 

 

1057 928 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në Turqi  55 20 D 140 9939  

1058 929 Mbi shoqatën Turko – Shqiptare në  Turqi  1 20 D 140 9940  

1059 930 Mbi Kishën Shqiptare në Turqi  Ju kalua Vitit 1967 

1060 931 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në Zelandën 
e Re 

3 20 D 140 9941  

1061 932 Mbi të quajturin Novruz.M.Hoxha  2 20 X 140 9942  

1062 933 Mbi bursat për të rinjtë e kolonive shqipëtare  Ju kalua Vitit 1962 

1063 934 Një botim reaksionarëve kosovar në mërgim  18 20 X 140 9943  

1064 935 Mbi incidentin e Kanalit të Korfuzit  1 20 D 140 9944  

1065 936 Mbi Angjesinë Ndrëkombëtare të Dëmshpërblimeve ( 
JARA ) . Raportimet me Gjermaninë  

2 20 D 140 9945  
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1065
/1 

936
/1 

Studime të ndryshme  42 20 X 140 9946  

Dega e Shtypit 

1066 937 Probleme të ndryshme të trajtuara nga shtypi ynë  31 20 X 140 9947  

1067 938 Relacione dhe informacione për probleme lidhur me 
propogandën dhe kundërpropogandën tonë në Algjeri 

28 20 D 140 9948  

1068 939 Mbi propogandën dhe kundërpropogandën tonë në 

Bullgari  

16 20 D 140 9949  

1069 940 Mbi propogandën dhe kundërpropogandën jonë në 
Francë  

1 20 D 140 9950  

1070 941 Mbi propogandën dhe kundërpropogandën jonë në 
Hungari  

20 20 D 140 9951  

1071 942 Relacione mbi shpërndarjen e materialeve nga 
ambasada jonë në Beograd  

7 20 D 140 9952  

1072 943 Puna e përfaqëisë sonë në Kinë në fushën e 
propogandës 

10 20 D 140 9953  

1073 944 Puna e përfaqëisë sonë në Kubë në fushën e 
propogandës dhe të kundrëpropogandës 

Fondi I Përkohshëm 

1074 945 Mbi shpërndarjen e materialeve nga ambasada jonë në 
Bukuresht  

2 20 D 140 9954  

1075 946 Të dhëna për punën propogandës të amasadës Ankara  4 20 D 140 9955  

1076 947 Të dhëna nga shtypi algjerian për vendin tonë  7 20 D 140 9956  

1077 948 Shtypi austriak për vendin tonë  4 20 D 140 9957  

1078 949 Shtypi cekosllovak për vendin tone 2 20 X 140 9958  

1079 950 Shtypi egjiptian për vendin tone 9 21 D 140 9959  

1080 951 Shtypi francez për vendin tone 5 21 D 140 9960  

1081 952 Qëndrimi I shtypit të RDGJ ndaj vendit tonë  3 21 D 140 9961  

1082 953 Qëndrimi I shtypit hungarez ndaj vendit tonë 10 21 D 140 9962  

1083 954 Qëndrimi I shtypit të irakut ndaj Shqipërisë  2 21 D 140 9963  

1084 955 Qëndrimi I shtypit italian ndaj vendit tone 3 21  140 9964  

1085 956 Qëndrimi I shtypit kinez ndaj vendit tone 3 21 D 140 9965  

1086 957 Qëndrimi I shtypit korean ndaj vendit tone 3 21 D 140 9966  
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1087 958 Qëndrimi I shtypit kubanez ndaj vendit tonë 16 21 D 140 9967  

1088 959 Qëndrimi I shtypit polak ndaj vendit tone 9 21 D 140 9968  

1089 960 Qëndrimi I shtypit rumun ndaj Shqipërisë 1 21 D 140 9969  

1090 961 Kolonitë shqiptare në Australi 5 21 X 140 9970  

1091 962 Mbi kolonitë shqiptare në Bullgari  9 21 D 140 9971  

1092 963 Kolonitë shqiptare në Egjipt 44 21 D 140 9972 
9973 

 

1093 964 Kolonitë shqiptare në Itali  4 21 X 140 9974  

1094 965 Mbi kolonitë shqiptare në SHBA 9 21 D 140 9975  

1095 966 Materiale mbi analizën e sektorit të shtypit dhe 
propogandës 

56 21 X 140 S’ka  

1096 967 Analiza e punës të përfaqësivë tona të ndryshme në 
fushën e shtypit dhe propogandës 

55 21 D 140 S’ka  

1097 968 Koleksione të Buletinit Informativ të Ministrisë   108 21 D 140 9976 
9977 
9978 
9979 

 

1098 969 Tematika të gazetës “ Shqipëria e Re “ 9 21 D 140 9980  

Dega e Protokollit 

1099 970 Lista e kartëvizitave dhe urimeve të ardhura për vitin e 
ri 1963 

12 21 X 140 9981  

1100 971 Shkëmbime telegrafike me Algjerinë për festa kombëtare  35 21 D 140 9982  

1101 972 Urime të ambasadës sonë për Kryetarin e Shtetit të 
Austrisë  

2 21 D 140 9983  

1102 973 Shkëmbime telegrafike me Birmaninë për festa 
kombëtare 

2 21 X 140 9984  

1103 974 Shkëmbime telegrafike me Brazilin për festa kombëtare 4 21 X 140 9985  

1104 975 Shkëmbime telegrafike me Bullgarinë për festa 
kombëtare 

14 21 D 140 9986  

1105 976 Shkëmbime telegrafike me Cejlonin për festa kombëtare 4 21 X 140 9987  

1106 977 Shkëmbime telegrafike me Cekosllovakinë për festa 
kombëtare 

2 21 D 140 9988  
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1107 978 Shkëmbime telegrafike me Egjiptin për festa kombëtare 20 21 X 140 9989  

1108 979 Shkëmbime telegrafike me Etiopinë për festa kombëtare 14 21 X 140 9990  

1109 980 Shkëmbime telegrafike me Finlandën për festa 
kombëtare 

8 21 X 140 9991  

1110 981 Shkëmbime telegrafike me Francën për festa kombëtare 14 21 X 140 9992  

1111 982 Shkëmbime telegrafike me Ganën për festa kombëtare 8 21 X 140 9993  

1112 983 Shkëmbime telegrafike me Guinenë për festa kombëtare 2 21 X 140 9994  

1113 984 Shkëmbime telegrafike me RDGJ për festa kombëtare 25 21 D 140 9995  

1114 985 Shkëmbime telegrafike me Hungarinë për festa 
kombëtare 

17 21 X 140 9996  

1115 986 Shkëmbime telegrafike me Indinë për festa kombëtare 10 21 X 140 9997  

1116 987 Shkëmbime telegrafike me Irakun për festa kombëtare 14 21 X 140 9998  

1117 988 Shkëmbime telegrafike me Italinë për festa kombëtare 12 21 D 140 9999  

1118 989 Shkëmbime telegrafike me Jemenin për festa kombëtare 3 21 X 140 10000  

1119 990 Shkëmbime telegrafike me Kamboxhian për festa 
kombëtare 

13 21 X 140 10001  

1120 991 Shkëmbime telegrafike me Kamerunin për festa 
kombëtare 

4 21 X 140 10002  

1121 992 Shkëmbime telegrafike me Kenian për festa kombëtare 4 21 X 140 10003  

1122 993 Shkëmbime telegrafike me Kinën për festa kombëtare 42 21 D 140 10004  

1123 994 Shkëmbime telegrafike me Korenë për festa kombëtare 53 21 X 140 10005  

1124 995 Shkëmbime telegrafike me Kubën për festa kombëtare 74 21 X 140 10006 
10007 

 

1125 996 Shkëmbime telegrafike me Laosin për festa kombëtare 1 21 X 140 10008  

1126 997 Shkëmbime telegrafike me Libinë për festa kombëtare 8 21 X 140 10009  

1127 998 Shkëmbime telegrafike me Malin dhe Togon për festa 
kombëtare 

5 21 X 140 10010  

1128 999 Shkëmbime telegrafike me Marokun për festa kombëtare 7 21 X 140 10011  

1129 1000 Shkëmbime telegrafike me Mongolinë për festa 
kombëtare 

8 21 X 140 10012  

1130 1001 Shkëmbime telegrafike me Poloninë për festa kombëtare 14 22 D 140 10013  

1131 1002 Shkëmbime telegrafike me Rumaninë për festa 
kombëtare 

23 22 D 140 10014  
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1132 1003 Shkëmbime telegrafike me Sirinë për festa kombëtare 1 22 X 140 10015  

1133 1004 Shkëmbime telegrafike me Somalinë për festa kombëtare 7 22 X 140 10016  

1134 1005 Shkëmbime telegrafike me Tunizinë për festa kombëtare 6 22 X 140 10017  

1135 1006 Shkëmbime telegrafike me Turqinë për festa kombëtare 20 22 D 140 10018  

1136 1007 Shkëmbime telegrafike me Vietnamin për festa 
kombëtare 

72 22 D 140 10019 
10020 

 

1137 1008 Shkëmbime telegrafike me Zanzibarin për festa 
kombëtare 

3 22 D 140 10021  

1138 1009 Paraqitje kredencialesh nga ambasdori ynë në Algjeri  31 22  140 10022  

1139 1010 Për dekretimin e Ministrit të Austrisë në vendin tonë  3 22  140 10023  

1140 1011 Paraqitje kredencialesh nga ambasdori ynë në Ganë  14 22 D 140 10024  

1141 1012 Kopje kredencialesh të ambasadorit tonë në Guine 7 22 D 140 10025  

1142 1013 Paraqitje kredencialesh nga ambasdori ynë në Egjipt 33 22 D 140 10026  

1143 1014 Paraqitja e kredencialeve nga Ministri Finlandez në 
vendin tonë  

32 22 D 140 10027  

1144 1015 Paraqitja e kredencialeve nga Ministri Francës në vendin 
tone 

23 22 D 140 10028  

1145 1016 Paraqitje kredencialesh nga ambasdori ynë në Kinë 19 22 D 140 10029  

1146 1017 Paraqitje kredencialesh nga ambasdori ynë në Kore 11 22 D 141 10030  

1147 1018 Dhënie agrementi për ambasadorin tonë në Mali 1 22 D 141 10031  

1148 1019 Lidhur me agrementin e ambasadorit tonë në Marok 4 22 D 141 10032  

1149 1020 Kredencialet e Ministrit të Turqisë në vendin tonë  13 22  141 10033  

1150 1021 Dërgim ambasadorësh, dhënie agrementi etj  1 22 D 141 10034  

1151 1022 Materiale protokollore për cerenominë e varrimit të Dr. 
Medar Shtyllës 

23 22  141 10035  

Dega Konsullore 

1152 1023 Udhëzime, raporte dhe informacione të ndryshme për 

probleme konsullore  

8 22 D 141 10036  

Dega e Kuadrit 

1153 1024 Materiale lidhur me organiakat e MPJ-së dhe të 
Përfaqësive tona jashtë shtetit 

70 22 D 141 10037 
10038 

 

1153
/1 

1024
/1 

Dokumenta të MPJ-së lidhur me emërime,transferime të 
punonjësve të MPJ-së e Përfaqëisve tona jashtë shtetit 

43 22 D 141 10039  
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1154 1025 Udhëzime për probleme të kuadrit si dhe raporte e 
analiza vjetore ose të posacme për punën me kuadrin 

22 22 D 141 10040  

1154
/1 

1025
/1 

Mbi vjetësinë në punë të grave të punonjësve të MPJ-së 
që shkojnë jashtë shtetit 

Fondi I Përkohshëm 

1155 1026 Mbi analizat e punës dhe planet për kuadrin 13 22 X 141 S’ka  

Dega e Administratës 

1156 1027 Buxheti dhe probleme financiare më përfaqësinë tonë në 

Algjer 

10 22 D 141 10041  

1157 1028 Idem me Austri 30 22 D 141 10042  

1158 1029 Idem me BRSS 8 22 X 141 10043  

1159 1030 Idem me Bullgari 7 22 D 141 10044  

1160 1031 Idem me Cekosllovaki 19 22 D 141 10045  

1161 1032 Idem me Egjipt 7 22 D 141 10046  

1162 1033 Idem me Francë 32 22 D 141 10047  

1163 1034 Idem me Ganë 3 22 X 141 10048  

1164 1035 Idem me RDGJ 4 22 D 141 10049  

1165 1036 Idem me Hungari 23 22 D 141 10050  

1166 1037 Idem me Irak 3 22 X 141 10051  

1167 1038 Idem me Jugosllavi 11 22 D 141 10052  

1168 1039 Idem me Kinë 19 22 D 141 10053  

1169 1040 Idem me Kubë 6 22 D 141 10054  

1170 1041 Idem me Misioni OKB 7 22 D 141 10055  

1171 1042 Idem me Poloni  10 22 D 141 10056  

1172 1043 Idem me Rumani, Itali, Kore, Turqi  15 22 D 141 10057  

Dega Juridike 

1173 1045 Materiale të ndryshme udhëzuese dhe studimore 19 22 X 141 10058 Kalim I 
nr.1044 

Dega e Arkivit Historik 

1174 1046 Materiale të ndryshme për punën arkivore  14 22 D 141 10059  

1175 1046
/1 

Studime historike mbi bazë materialesh arkivore  1 22 X 141 10060  

1176 1047 Analiza e punës së Sektorit të Zyrës Sekrete  10 22 D 141 10061  
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